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ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΕΑΣ

Φίλοι μου.

Με την έλευση της νέας χρονιάς οι προπονήσεις 
και οι προετοιμασίες των αθλητών και των αθλητρι-
ών στίβου ενόψει της επικείμενης αγωνιστικής σε-
ζόν βρίσκονται  στο αποκορύφωμα και οι ευγενείς 
προσδοκίες για ατομικά ρεκόρ και διακρίσεις απο-
τελούν φάρο που οδηγεί τις προσπάθειες όλων των 
συντελεστών του αθλήματος.

Η παρουσία των εκπροσώπων μας στον κλειστό 
στίβο διεθνώς, άφησε ενθαρρυντικά μήνυμα για το 
μέλλον, με κορυφαίες στιγμές την παρουσία του 
Μίλαν Τραΐκοβιτς στα σαλόνια του ευρωπαϊκού 
κλειστού στίβου και τα δυο χρυσά μετάλλια στο  
Βαλκανικό Πρωτάθλημα Στίβου Εφήβων-Νεανίδων 
που έγινε στην Κωνσταντινούπολη, από το Γρηγόρη 
Νικολάου στο τριπλούν και τη Στυλιάνα Ιωαννίδου 
στο άλμα εις ύψος.

Το Παγκύπριο ρεκόρ της Ανδρονίκης Λαδά στην 
Νότιο Αφρική, επιβεβαίωσε τη συνεχή ανοδική πο-
ρεία του αγωνίσματος της δισκοβολίας στην Κύπρο 
και  ενεθάρρυνε συναθλητές και συναθλήτριες της, 
σε αριθμό αγωνισμάτων.

Η νέα χορηγική πολιτική της Ομοσπονδίας απέδωσε 
περαιτέρω καρπούς. Καλωσορίζουμε με χαρά τις 

Πρόεδρος:..............................................................................................................................................Περικλής Μάρκαρης

Επίτιμος Πρόεδρος:...................................................................................................................................... Αντώνης Δράκος

Αντιπρόεδρος:......................................................................................................................................... Γιώργος Π. Μιτσίδης

Γενικός Γραμματέας:   .................................................................................................................................Κυριάκος Μιχαήλ

Ταμίας:.....................................................................................................................................................Κωστάκης Μιτσίδης

Μέλη:.........................................................................................................................................................Ελενίτσα Γεωργίου

	 Γιώργος Γεωργίου

                            	 Χρυσόστομος Γεμέττας

                                                       	 Δήμος Καλλινίκου

                             	 Ελένη Κωνσταντινίδου

                           	 Φοίβος Κωνσταντινίδης

	  Άκης Λάμπρου

                            	 Γιαννάκης Πότσος

                            	 Νικόλας Τασσύ

                             	 Εύη Τσολάκη

                            	 Σοφοκλής Χαραλαμπίδης

                           	 Μάριος Χατζημιτσής

                             	 Κάλλη Χατζηϊωσήφ

                            	 Αντώνης  Γεωργαλλίδης, Πρόεδρος Τ.Ε.

Περικλής Α. Μάρκαρης
ΠΡΟΈΔΡΟΣ ΚΟΕΑΣ

εταιρείες Prestige Group και ΚΕΑΝ ΛΤΔ στην με-
γάλη οικογένεια του στίβου, ως επίσημοι χορηγοί 
Εθνικών Ομάδων Εφήβων-Νεανίδων και Παίδων-
Κορασίδων, αντίστοιχα.

Εξόχως σημαντική και πρωτοφανής για τον κυπρια-
κό αθλητισμό ήταν η εδώ παρουσία, τον Ιανουάριο, 
της ηγεσίας του ευρωπαϊκού αθλητισμού στίβου, 
για τη διήμερη  συνεδρίαση του Εκτελεστικού Συμ-
βουλίου της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Στίβου. Ο 
Προέδρος, οι Αντιπρόεδροι και τα λοιπά μέλη της 
ευρωπαϊκής ηγεσίας του αθλήματος, με την επιλογή 
τους, τιμήσαν τη χώρα και την Ομοσπονδία μας και 
έμειναν απόλυτα ικανοποιημένοι από τη διοργάνω-
ση και τη φιλοξενία. 

Με αστείρευτη όρεξη και ανυπομονησία εισερχό-
μαστε πλέον στην επόμενη φάση υλοποίησης του 
εμπλουτισμένου, φετινού εγχώριου και διεθνούς 
αγωνιστικού προγραμματισμού. Δυστυχώς όμως, 
όπως έχει ήδη γνωστοποιηθεί κατά το χρόνο ετοι-
μασίας του παρόντος κειμένου, οι σχεδιασμοί και 
ο προγραμματισμός των πάντων ανατρέπονται, 
στο παρόν στάδιο, από την πανδημία κορωνοϊού 
COVID-19.
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ΟΠΩΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΗΚΕ ΣΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΔΙΑΣΚΕΨΗ

Νέοι χορηγοί Prestige     Group και ΚΕΑΝ
Για τις Εθνικές ομάδες Παίδων – Κορασίδων          και Εφήβων -Νεανίδων

Σ
ε δημοσιογραφική διάσκεψη που 

παραχώρησε η ΚΟΕΑΣ στις  17 Φε-

βρουαρίου 2020 παρουσίασε τους 

χορηγούς των Παγκυπρίων Πρωταθλημά-

των Εφήβων – Νεανίδων, Παίδων – Κορα-

σίδων και των αντίστοιχων Εθνικών Ομά-

δων για την αγωνιστική περίοδο 2020.

Η Prestige Group ανέλαβε τις Εθνικές 

Ομάδες Εφήβων – Νεανίδων, οι οποίες 

εντός του 2020 έχουν να συμμετάσχουν 

στην Πενταεθνή συνάντηση, που θα διεξα-

χθεί στη Λευκωσία στις 10 Μαΐου, μεταξύ 

Ισραήλ – Ρουμανίας – Ουκρανίας – Λευ-

κορωσίας και Κύπρου και στο Παγκόσμιο 

Πρωτάθλημα στο Ναϊρόμπι της Κένυας 

τον προσεχή Ιούλιο.

Η ΚΕΑΝ ΛΤΔ. ανέλαβε τις Εθνικές Ομά-

δες Παίδων – Κορασίδων, οι οποίες μέσα 

το 2020 θα λάβουν μέρος στο Ευρωπαϊκό 

Πρωτάθλημα κάτω των 18 ετών στο Ριέτι 

της Ιταλίας και στην αθλητική συνάντηση 

Κύπρου – Ελλάδας.  Οι διοργανώσεις είναι 

προγραμματισμένες να γίνουν τον Ιούλιο.

Με τη στρατηγική συνεργασία που προ-

χώρησε η ΚΟΕΑΣ για τη φετινή χρονιά, οι 

δύο Οργανισμοί αναλαμβάνουν και τα αντί-

στοιχα Παγκύπρια Πρωταθλήματα. Έτσι, 

το Prestige Παγκύπριο Πρωτάθλημα Εφή-

βων – Νεανίδων θα διεξαχθεί στη Λευκω-

σία στις 23-24 Απριλίου 2020 και το ΚΕΑΝ 

Παγκύπριο Πρωτάθλημα Παίδων – Κορασί-

δων στη Λεμεσό στις 25-26 Ιουνίου .

Ο Πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ κ. Περικλής Μάρ-

καρης, ανακοινώνοντας τις δύο στρατη-

γικές συμμαχίες, τόνισε τη σημασία που 

έχουν για το άθλημα του στίβου και για την 

επίτευξη των στόχων που έθεσε η νέα δι-

οίκηση της Ομοσπονδίας. Τόνισε ο κ. Μάρ-

καρης:

«Εφαρμόζουμε νέο πρόγραμμα στρατη-

γικών συνεργασιών, που καθιστούν σημα-

ντικές τις χορηγίες από ιδιωτικούς φορείς, 

τους οποίους ευχαριστούμε θερμά. Θεω-

ρούμε ότι, αυτή είναι η αρχή για την περαι-

Από τη διάσκεψη των νέων χορηγών της  ΚΟΕΑΣ. Από αριστερά ο Γενικός 
Διευθυντής της Ομοσπονδίας Αντώνης Γεωργαλλίδης, ο Πρόεδρος Περικλής 

Μάρκαρης, η εκπρόσωπος της  Prestige Group  Βαλεντίνα Πραστίτη και η 
εκπρόσωπος της ΚΕΑΝ Μαρία Οδυσσέως

τέρω ανάπτυξη συνεργασιών προς όφελος 

αμοιβαίο. Την ίδια ώρα ευχαριστούμε και 

τους θεσμικούς χορηγούς μας, δηλαδή τον 

ΚΟΑ, την ΚΟΕ και την Εταιρεία ΟΠΑΠ Κύ-

πρου. Καλωσορίζουμε τις δύο εταιρείες, 

Prestige και KEAN, στην οικογένεια του 

στίβου. Στόχος μας είναι να παραμείνουν 

κοντά στο άθλημα και η συνεργασία να συ-

νεχίσει και να επεκταθεί τα επόμενα χρό-

νια».

Prestige Group 

Εκ μέρους της Prestige Group η επικεφα-

λής λειτουργός του Ομίλου, κυρία Βαλε-

ντίνα Πραστίτη, δήλωσε: 

«Είναι χαρά και τιμή μας η συνεργασία με 

την ΚΟΕΑΣ. Ως Prestige Group, έχουμε 

κοινό όραμα να βοηθήσουμε τους νέους, 

είναι το μέλλον μας. Τα τελευταία δέκα 

χρόνια, στο πλαίσιο της εταιρικής κοινω-

νικής ευθύνης, στηρίζουμε τον αθλητισμό 

και το ευ αγωνίζεσθαι. Θέλουμε να στη-

ρίζουμε διαρκώς τους νέους αθλητές, να 

είμαστε συνοδοιπόροι τους. Ελπίζουμε ότι, 

θα φανούμε άξιοι αρωγοί τους».

ΚΕΑΝ

Από πλευράς της ΚΕΑΝ μίλησε η αναπλη-

ρώτρια διευθύντρια μάρκετινγκ της εται-

ρείας, κυρία Μαρία Οδυσσέως, η οποία 

δήλωσε:

 «Ως ΚΕΑΝ είμαστε φανατικοί οπαδοί του 

υγιεινού τρόπου ζωής. Εντάξαμε στον το-

μέα των χορηγιών μας τη στήριξη της νέας 

γενιάς και των σπορ, διότι θέλουμε να συμ-

βάλουμε στην ανάπτυξη του αθλητισμού. 

Ευχαριστούμε θερμά την ΚΟΕΑΣ, γιατί με 

την προσέγγισή της μας έδωσε την ευ-

καιρία να γίνουμε χορηγοί της. Διεβεβαιώ-

νουμε τους αθλητές ότι, θα είμαστε δίπλα 

τους και ευχόμαστε να αποδώσει καρπούς 

η συνεργασία μας».

Η κυρία Οδυσσέως πρόσθεσε ακόμη: 

«Όταν γίναμε χορηγοί αντιληφθήκαμε πλή-
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ΟΠΩΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΗΚΕ ΣΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΔΙΑΣΚΕΨΗ

Νέοι χορηγοί Prestige     Group και ΚΕΑΝ
Για τις Εθνικές ομάδες Παίδων – Κορασίδων          και Εφήβων -Νεανίδων

Η εκπρόσωπος  της  Prestige Group  Βαλεντίνα Πραστίτη Η εκπρόσωπος της ΚΕΑΝ Μαρία Οδυσσέως

ρως το πόση μεγάλη προσπάθεια χρειάζο-

νται οι αθλητές και πόση στήριξη, για να 

κερδίσουν μετάλλλια ή άλλες διακρίσεις. 

Συγκινηθήκαμε πολύ με τη Στυλιάνα (Ιω-

αννίδου) και άλλους, που τους είδαμε να 

προπονούνται ενόψει διεθνών αγώνων και 

να διακρίνονται».

Δώρα Κυριάκου

Από πλευράς του Κυπριακού Οργανισμού 

Αθλητισμού, μίλησε η Δώρα Κυριάκου, μέ-

λος του Δ.Σ. και παλιά μεγάλη δόξα του 

κυπριακού στίβου, που είπε: «Ως ΚΟΑ χαι-

ρετίζουμε τη συνεργασία δύο καταξιωμέ-

νων εταιρειών με την ΚΟΕΑΣ και τη συμ-

μετοχή τους στο χορηγικό πρόγραμμα. Στη 

σημερινή εποχή είναι ευπρόσδεκτη η ιδιω-

τική πρωτοβουλία, διότι δεν είναι δυνατόν 

να καλύπτεται οικονομικώς ο αθλητισμός 

μόνο από το κράτος, χρειάζονται οι ομο-

σπονδίες και άλλες πηγές».

Αγωνιστική χρονιά

Ο κ. Μάρκαρης, τέλος, στάθηκε και στην 

αγωνιστική χρονιά 2020, η οποία ήδη άρ-

χισε με τον κλειστό στίβο και μίλησε για 

τους στόχους της ΚΟΕΑΣ, λέγοντας:

«Το 2020 έχουμε πολλές μεγάλες διοργα-

νώσεις, με κορυφαία, φυσικά, τους Ολυ-

μπιακούς Αγώνες του Τόκυο. Ήδη έχουμε 

τρεις αθλητές, οι οποίοι εξασφάλισαν το 

όριο συμμετοχής (Τράικοβιτς, Παρέλλης 

και Αρτυματά) και ευελπιστούμε ότι οι 

συμμετοχές θα αυξηθούν (σε πέντε, του-

λάχιστον). Μετά τους Ολυμπιακούς, τον 

Αύγουστο,  έχουμε το Ευρωπαϊκό Πρωτά-

θλημα στο Παρίσι.

Στόχος μας είναι η συμμετοχή με μεγάλη 

αριθμητικώς ομάδα. Ει δυνατόν μεγαλύ-

τερη από εκείνη του 2016 (14 αθλητές). 

Αγώνες σημαντικοί για εμάς είναι οι διευ-

ρυμένοι ΑΜΚΕ στίβου, που θα διεξαχθούν 

στο Σαν Μαρίνο τον Ιούνιο του 2020, με 

συμμετοχή 18 χωρών. Στην προηγούμενη 

διοργάνωση, η ομάδα μας είχε κερδίσει την 

πρώτη θέση. Στο Παγκόσμιο Εφήβων/Νεα-

νίδων (στο Ναϊρόμπι) ήδη εξασφάλισε όριο 

πρόκρισης η Στυλιάνα Ιωαννίδου (Ύψος). Η 

ίδια αθλήτρια προκρίθηκε και στο Ευρωπα-

ϊκό Παίδων/Κορασίδων στο Ριέτι, όπως και 

ο Γρηγόρης Νικολάου (Τριπλούν). Βεβαίως, 

μας ενδιαφέρουν οι συμμετοχές (και διεκ-

δίκηση διακρίσεων) σε όλες τις Βαλκανι-

κές διοργανώσεις, όλων των κατηγοριών, 

οι Μεσογειακοί Κ23, κ.ά. Άλλωστε ήδη 

έχουμε κερδίσει μετάλλια στον βαλκανικό 

κλειστό στίβο σε όλες τις κατηγορίες. Σε 

ό,τι αφορά στο Παγκύπριο Πρωτάθλημα 

Ανδρών-Γυναικών (13-14 Ιουνίου 2020 στη 

Λεμεσό), προσδοκούμε ως ΚΟΕΑΣ στη 

συμμετοχή όλων των αθλητών-τριών κο-

ρυφής».

Παπαϊωάννου, Δημητρίου

Παρόντες  στη συνέντευξη Τύπου η Ραμό-

να Παπαϊωάννου και ο Χρίστος Δημητρίου. 

Η Ραμόνα χαρακτήρισε τυχερή την ΚΟΕ-

ΑΣ για τις χορηγικές συνεργασίες και εξέ-

φρασε τη βεβαιότητα ότι, σε λίγα χρόνια 

θα δρέψει καρπούς από την πρόοδο των 

αθλητών της νέας γενιάς. Ο Χρίστος συνε-

χάρη την Ομοσπονδία για τις συνεργασίες 

και ευχαρίστησε τις εταιρείες για τη συμ-

μετοχή τους στο πρόγραμμα χορηγιών, το 

οποίο θα βοηθήσει τους νέους αθλητές.
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ΣΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΤΟΥ         ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Έσμιξαν το παρελθόν το παρόν     και το μέλλον του στίβου
Κατάμεστη η αίθουσα από τους       τιμώμενους και τους γονείς τους

Σ
ε λαμπρή βραδιά, όπου έσμιξαν το 

δοξασμένο παρελθόν, το δυναμικό 

παρόν, που εγγυάται  ελπιδοφόρο 

μέλλον, πραγματοποιήθηκε ( στις 19 Δεκεμ-

βρίου 2019) η καθιερωμένη, πλέον, ετήσια 

εκδήλωση βραβεύσεων του Μαθητικού Σχε-

διασμού της ΚΟΕΑΣ. 

Η αίθουσα εκδηλώσεων «Ευ Αγωνίζεσθαι» 

του Ολυμπιακού Μεγάρου έλαμψε από τα 

σφριγηλά μαθητικά αθλητικά νιάτα, που 

αποτελούν τις χρυσές ελπίδες του κυπρι-

ακού αθλητισμού. Βραβεύθηκαν και επι-

βραβεύθηκαν οι νεαροί πρωταθλητές και 

πρωταθλήτριες μας βάσει του Μαθητικού 

Σχεδιασμού της ΚΟΕΑΣ, για τις επιτυχίες και 

διεθνείς διακρίσεις τους εντός του 2019.

Κορυφαίοι αθλητές μας, από τη μαθητιώσα 

νεολαία, βάσει των επιτυχιών τους εντός 

του 2019, αναδείχθηκαν ο τριπλουνίστας 

Γρηγόρης Νικολάου (Γ.Σ. Πράξανδρος) και 

η Στυλιάνα Ιωαννίδου (ΓΣΟ), άλτρια ύψους.

Επίσης, μέσα σε συγκινητική ατμόσφαιρα, 

τιμήθηκαν οι αθλητές-τριες της «Κλάσης 

του 1969», που διακρίθηκαν τότε-πριν από 

μισό αιώνα-σε σχολικούς αγώνες, καθώς και 

σε αγώνες Εφήβων-Νεανίδων ή και Ανδρών-

Γυναικών, στην Κύπρο και στο εξωτερικό.

Στο καλωσόρισμα του ο Γενικός Διευθυντής 

της ΚΟΕΑΣ, Αντώνης Γεωργαλλίδης, άλ-

λοτε μαθητής πρωταθλητής ο ίδιος, τόνισε 

ότι οι βραβεύσεις Μαθητικού Σχεδιασμού 

είναι πλέον επιτυχημένος θεσμός. Επίσης 

εξέφρασε  ευχαριστίες στον ΚΟΑ για τη 

στήριξη του προς την Ομοσπονδία, την 

ΚΟΕ, και τους χορηγούς. Η εκπρόσωπος 

του Υπουργείου Παιδείας κα Κάλλη Χα-

τζηιωσήφ, απηύθυνε χαιρετισμό εκ μέρους 

του υπουργού Παιδείας-Πολιτισμού-Αθλη-

τισμού-Νεολαίας, Πρόδρομου Προδρόμου. 

Από πλευράς ΚΟΑ μίλησε ο Πρόεδρος του 

Οργανισμού, Ανδρέας Μιχαηλίδης, και από 

την ΚΟΕ ο Αντιπρόεδρός της, Γιώργος Χρυ-

σοστόμου.

Ο πρόεδρος του ΚΟΑ στο χαιρετισμό του 

τόνισε << ότι η εκδήλωση είναι ξεχωριστή 

Κατάμεστη ήταν η αίθουσα στην εκδήλωση βράβευσης του Μαθητικού Σχεδιασμού

γιατί σε αυτή βραβεύονται οι επιτυχίες των 

μαθητών αθλητών που πέτυχαν κατά τη 

χρόνιά και αξίζουν σε αυτούς πολλά συγχα-

ρητήρια>>.  Η εκδήλωση γίνεται ακόμα πιο 

λαμπρή   πρόσθεσε ο κ. Μιχαηλίδης γιατί τι-

μώνται αθλήτές/ τριες που διέπρεψαν πριν 

από 50 χρόνια. 

Καταλήγοντας ο  πρόεδρος του ΚΟΑ ανά-

φερε ότι ο Οργανισμός ετοιμάζει Σχεδιασμό 

στήριξης για τα νεαρά  παιδιά που ασχολού-

νται με τον αθλητισμό.

Η κα Κάλλη Χ΄΄Ιωσήφ που εκπροσωπούσε 

τον υπουργό Παιδείας γιατί δεν μπορού-

σε να παραστεί ο κ. Πρ. Προδρόμου λόγω 

έκτακτης συνεδρίας στο προεδρικό, τόνισε 

τη στενή συνεργασία που υπάρχει μετα-

ξύ του υπουργείου και της ΚΟΕΑΣ για την 

πρόοδο και ανάπτυξη του αθλητισμού και 

συνεχάρη τους μαθητές  αθλητές/τριες για 

τις επιτυχίες τους. 

Ο αντιπρόεδρος της ΚΟΕ κ. Χρυσοστόμου 

(ο πρόεδρος κ. Ντίνος Μιχαηλίδης απουσί-

αζε λόγω ασθενείας) εξέφρασε τα συγχα-

ρητήρια του στην ΚΟΕΑΣ για την εκδήλωση 

και ταυτόχρονα στους τιμώμενους μαθητές 

αθλητές/τριες για τις επιτυχίες τους. Από 

την ΚΟΕΑΣ μίλησε για πρώτη φορά στην 

εκδήλωση, ως πρόεδρός της, ο Περικλής 

Μάρκαρης, που υπήρξε επίσης πρωταθλη-

τής στίβου ως μαθητής. Μεταξύ άλλων τό-

νισε τη σημασία του θεσμού βράβευσης και 

επιβράβευσης των μαθητών αθλητών, που 

έχει καθιερώσει η ΚΟΕΑΣ.  Σημείωσε ακό-

μη το παράδειγμα που δίνουν στους νέους 

οι παλαιοί πρωταθλητές και ότι, ο δρόμος 

του αθλητισμού, τον οποίον έχουν επιλέξει 

οι μαθητές αθλητές, θα τους δώσει τα ισχυ-

ρότερα εφόδια για την μετέπειτα ζωή τους, 

είτε παραμείνουν στους στίβους, είτε όχι.

Εκ μέρους των «βετεράνων» βραβευθέ-

ντων, μίλησε ο Ανδρέας Χριστοφή, που 

ευχαρίστησε την ΚΟΕΑΣ για την απόδοση 

τιμών στους «παλιούς» και ευχήθηκε στους 

νέους να συνεχίσουν με επιτυχίες την πο-

ρεία τους. Ξεχωριστές στιγμές της όμορ-

φης βραδιά υπήρξαν οι βραβεύσεις του Γ.Σ. 

Πράξανδρος για τη συμπλήρωση 100 χρό-

νων από την ίδρυσή του, και της κ. Ελενί-

τσας Γεωργίου. Η κ. Γεωργίου τιμήθηκε από 

την Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Αθλητισμού, 

κατόπιν εισήγησης της ΚΟΕΑΣ, καθώς έχει 

άνω του μισού αιώνα προσφοράς στον κυ-
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ΣΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΤΟΥ         ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Έσμιξαν το παρελθόν το παρόν     και το μέλλον του στίβου
Κατάμεστη η αίθουσα από τους       τιμώμενους και τους γονείς τους

Η κα Κάλλη  Χ΄΄Ιωσήφ εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Παιδείας

Ο Αντιπρόεδρος της ΚΟΕ 
Γεώργιος Χρυσοστόμου

Ο Πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ 
Περικλής Μάρκαρης

πριακό κλασικό αθλητισμό ως: προπονήτρια  

και διοικητική (γενική γραμματέας) στον ΓΣΕ, 

καθώς και ως κριτής στίβου (αφιλοκερδώς).

ΟΙ ΚΟΡΥΦΑΙΟΙ

Συνολικά βραβεύθηκαν (και επιβραβεύθη-

καν με χρηματικά έπαθλα, αναλόγως των 

διακρίσεων τους σε διάφορες αθλητικές 

διοργανώσεις όλων των κατηγοριών) 90 παι-

διά (μαθητές και μαθήτριες).

Ο 16χρονος Γρηγόρης Νικολάου, που ανα-

δείχθηκε κορυφαίος μαθητής-αθλητής,  

εντός του 2019 κέρδισε χρυσό μετάλλιο 

(στο τριπλούν) στο Ολυμπιακό Φεστιβάλ 

Νέων Ευρώπης, έχει την καλύτερη επίδοση 

της ηλικίας του στην Ευρώπη, πέτυχε πα-

γκύπριο ρεκόρ Παίδων (15,45μ.), πρώτευσε 

στους Παγκύπριους Αγώνες Παίδων, Εφή-

βων και στους Πανελλήνιους Μαθητικούς, 

πρώτος στη συνάντηση Κύπρου-Ελλάδας, 

ενώ ήταν 3ος στους ΑΜΚΕ ανδρών.

Η επίσης 16χρονη Στυλιάνα Ιωαννίδου, κα-

τέκτησε χάλκινο μετάλλιο (στο άλμα εις 

ύψος) στο Ολυμπιακό Φεστιβάλ Νέων Ευ-

ρώπης, έχει τη δεύτερη επίδοση της ηλικίας 

της στην Ευρώπη, είναι κορυφαία (γυναί-

κα!) σε επίδοση στην Κύπρο (1,80μ.) για το 

2019, πρωταθλήτρια στους Παγκύπριους 

Αγώνες Κορασίδων, Νεανίδων και στους 

Πανελλήνιους Μαθητικούς, πρώτη στη συ-

νάντηση Κύπρου-Ελλάδας, ενώ ήταν και 3η 

στους ΑΜΚΕ γυναικών.

ΟΙ ΒΕΤΕΡΑΝΟΙ

Τρεις αθλήτριες και πέντε αθλητές τιμήθη-

καν στην κατηγορία βετεράνων, λόγω των 

διακρίσεων τους σε μαθητικούς και άλλους 

αγώνες το 1969.

ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ (ΓΣΟ): Παγκυ-

πριονίκις στα 100 μέτρα (Γυναίκες-Μαθή-

τριες) και στις σκυταλοδρομίες, Πανελλη-

νιονίκις στα 100 μέτρα (Γυναίκες) και στις 

σκυταλοδρομίες 4Χ100μ. και 4Χ400μ.

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΛΕΩΝΙΔΟΥ (ΓΣΚ): Παγκυπρι-

ονίκις (Γυναικών) στα 300 μέτρα, παγκυπρι-

ονίκις και πανελληνιονίκις (Μαθητριών) στα 

200 μέτρα, διακρίθηκε επίσης στο μήκος.

ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΓΣΟ): Παγκυ-

πριονίκις στα 400 και στα 800 μέτρα (Μαθη-

τικούς-Νεανίδων-Γυναικών), ρεκορντγούμαν 

στα 400 μέτρα, πανελληνιονίκις (γυναικών) 

στα 4Χ400 μέτρα.

ΧΡΙΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΟΥ (ΓΣΖ): Πα-

γκυπριονίκης (Ανδρών-Εφήβων-Μαθητών) 

στο δρόμο των 110μ. μετ’ εμποδίων και 

στον δρόμο 400μ. μετ’ εμποδίων.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΣΤΑΘΗΣ (ΓΣΕ): 

Μορφή στο άλμα εις μήκος, ήταν παγκυ-

πριονίκης Μαθητών (τρεις φορές), Εφήβων 

(διαδοχικοί τίτλοι) και Ανδρών (κατ’ επανά-

ληψη), ρέκορντμαν Κύπρου και Ελλάδας 

(με 7,81μ.), δύο φορές Βαλκανιονίκης, μία 

φορά Μεσογειονίκης, ήταν φιναλίστ στο Ευ-

ρωπαϊκό Κλειστού, αγωνίστηκε στους Ολυ-

μπιακούς Αγώνες του 1976. Επίσης διακρί-

θηκε (παγκυπριονίκης και πανελληνιονίκης) 

στη σκυταλοδρομία 4Χ100μ.

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΗ (ΓΣΟ): Από τους 

καλύτερους σπρίντερ μας στη δεκαετία 

1970-1980. Νικητής στα 100μ. στους Μα-

θητικούς, διακρίθηκε και στα 200μ., αλλά 

και στο μήκος. Παγκυπριονίκης Ανδρών 

στα 100μ. (τρεις φορές), διακρίθηκε και 

στα 200μ., Πανελληνιονίκης (Ανδρών) στα 

100μ., στα 200μ. και στα 4Χ100μ.

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΓΣΠ): Παγκυ-

πριονίκης Εφήβων και Μαθητών στα 400μ., 

Παγκυπριονίκης Ανδρών στο ίδιο αγώνισμα, 

πανελληνιονίκης Εφήβων στη σκυταλοδρο-

μία 4Χ400μ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ (ΓΣΠ): Δρο-

μέας αντοχής και ημιαντοχής, σταμάτησε 

τον αθλητισμό νωρίς. Πρωταθλητής Μα-

θητών και Εφήβων στα 3.000 μέτρα, στα 

1.500 μέτρα και στον δρόμο επί ανωμάλου 

εδάφους.
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Οι βραβευθέντες  είναι οι ακόλουθοι:		

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΙΣ ΕΘΝΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΠΑΙΔΩΝ-ΚΟ-

ΡΑΣΙΔΩΝ, ΚΥΠΡΟΣ - ΕΛΛΑΔΑ			 

1	 BUKATINA	 ANASTASIA	 ΓΣΟ	

2	 ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ	 ΑΙΜΙΛΙΑ	 ΓΣΠ	

3	 ΚΟΥΣΗΣ	 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ	 ΓΣΠ	

4	 ΓΕΩΡΓΙΟΥ	 ΑΝΔΡΕΑΣ	 ΓΣΚ	

5	 ΙΩΑΝΝΟΥ	 ΑΝΔΡΕΑΣ	 ΓΣΟ	

6	 ΚΑΡΥΟΣ	 ΑΝΔΡΕΑΣ - ΜΑΡΙΟΣ	 ΓΣΕ	

7	 ΣΥΛΒΕΣΤΡΟΣ	 ΒΑΣΙΛΗΣ	 ΓΣΠΡ	

8	 ΚΙΟΥΡΤΣΙΔΟΥ	 ΒΙΚΤΩΡΙΑ	 ΓΣΚ	

9	 ΜΑΤΟΛΗ	 ΓΕΩΡΓΙΑ	 ΓΣΕ	

10	ΚΟΥΡΡΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ	 ΓΣΕ	

11	 ΟΜΗΡΟΥ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ	 ΓΣΠ	

12	ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ	 ΓΣΟ	

13	ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ	 ΔΑΦΝΗ	 ΓΣΠ	

14	ΠΑΝΑΓΗ	 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ	 ΓΣΟ	

15	ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ	 ΔΗΜΗΤΡΗΣ	 ΓΣΠ	

16	ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ	 ΔΗΜΗΤΡΙΑΝΑ	 ΓΣΠΡ	

17	ΣΙΗΠΗΛΛΗ	 ΕΛΕΝΑ	 ΓΣΠ	

18	ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ	 ΙΩΑΝΝΑ	 ΓΣΠ	

19	ΠΑΠΑ	 ΙΩΣΗΦ - ΜΙΧΑΛΗΣ	 ΓΣΠ	

20	ΛΙΟΔΗ	 ΜΑΡΙΑ ΕΙΡΗΝΗ	 ΓΣΠ	

21	ΧΡΙΣΤΟΦΗ	 ΜΙΧΑΛΗΣ	 ΓΣΚ	

22	ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ	 ΝΕΦΕΛΗ	 ΓΣΠ	

23	ΑΝΘΙΑ	 ΣΕΣΙΛΙΑ	 ΓΣΕ	

24	ΑΔΑΜΟΥ	 ΣΤΑΥΡΙΑΝΑ	 ΓΣΕ	

25	ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ	 ΣΤΕΛΙΟΣ	 ΓΣΖ	

26	ΣΕΡΜΠΑΝ	 ΣΤΕΦΑΝΙΑ	 ΓΣΟ	

27	ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ	 ΧΑΡΗΣ	 ΓΣΖ	

28	ΑΓΓΕΛΩΒ	 ΧΡΗΣΤΟΣ	 ΓΣΠ	

Οι βραβευθέντες για τη συμμετοχή τους στη Συνάντηση Κύπρου-Ελλάδας

Οι βραβευθέντες για τη συμμετοχή τους στις εθνικές ομάδες Εφήβων – Νεανίδων
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ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΙΣ ΕΘΝΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΕΦΗΒΩΝ-

ΝΕΑΝΙΔΩΝ, ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ U20		

1	 Κωνσταντίνου	 Βλαδηβάλια	 ΓΣΚ	

2	 Χαραλάμπους	 Ζαχαρίας	 ΓΣΟ	

3	 Σαββίδου	 Κωνσταντίνα	 ΓΣΠ	

4	 Δημοσθένους	 Μάμας	 ΓΣΖ	

5	 Γιακουμή	 Πρόδρομος	 ΓΣΟ	

6	 Κωνσταντίνου	 Στέλλα	 ΓΣΠ	

7	 Δημητρίου	 Χριστίνα	 ΓΣΠ	

8	 Ζαφείρης	 Χρίστος	 ΓΣΠ	

9	 ΓΕΩΡΓΙΟΥ	 ΧΡΥΣΩ	 ΓΣΟ	

1η ΝΙΚΗ ΣΤΟΥΣ ΠΑΓΚΥΠΡΙΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ Π-Κ

1	 Παύλου	 Αλέξανδρος	 ΓΣΕ	

2	 Πολυκάρπου	 Αναστασία	 ΓΣΠ	

3	 Ταμάνης	 Ανδρέας	 ΓΣΟ	

4	 Ζάκου	 Αφροδίτη	 ΓΣΠ	

5	 Γιάζος	 Γεώργιος	 ΓΣΠ	

6	 Κωνσταντίνου	 Γεώργιος	 ΓΣΟ	

7	 Αδάμου	 Δημοσθένης	 ΓΣΠΡ	

8	 Παναγιώτου	 Ελευθερία	 ΓΣΠΡ	

9	 Κοντονικόλας	 Ελευθέριος	 ΓΣΖ	

10	Χιουμπασβίλι	 Μαριάμ	 ΓΣΟ	

11	 Κονταξής	 Παναγιώτης	 ΓΣΟ	

12	Παύλου	 Χαριτίνη	 ΓΣΖ	

13	Ασσιώτης	 Χρίστος	 ΓΣΠ	

1η ΝΙΚΗ ΣΤΟΥΣ ΠΑΓΚΥΠΡΙΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ Ε-Ν

1	 Pugach	 Andrey	 ΓΣΟ	

2	 Ευαγγέλου	 Αλεξάνδρα	 ΓΣΟ	

3	 Ιωάννου	 Αλέξανδρος	 ΓΣΠ	

4	 Κανάρης	 Γεώργιος	 ΓΣΚ	

5	 Κυριάκου	 Γεώργιος	 ΓΣΕ	

6	 Σεργίδη	 Δήμητρα	 ΓΣΚ	

7	 Κεσίδης	 Νικόλας	 ΓΣΚ	

8	 Μιχαηλίδης	 Παναγιώτης	 ΓΣΠ	

9	 Χριστοφόρου	 Ρένος	 ΓΣΠ	

10	Κολομεϊτεβα	 Σάντα	 ΓΣΟ	

11	 Μαλά	 Φοίβη	 ΓΣΠ	

3η ΝΙΚΗ ΣΤΟΥΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥΣ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥΣ

1	 Λοϊζίδου	 Άντρεα	 ΓΣΠ	

3	 Καζαμίας	 Ανδρέας	             ΓΣΠ	

Οι βραβευθέντες για την πρώτη νίκη σε παγκύπριους αγώνες Παίδων – Κορασίδων

Οι βραβευθέντες για τη πρώτη νίκη σε παγκυπρίους αγώνες  Εφήβων-Νεανίδων

Οι βραβευθέντες για τη τρίτη νίκη  σε Πανελληνίους  Μαθητικούς αγώνες 
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4	 Χριστοδούλου	 Εμμανουήλ	 ΓΣΠ	

5	 Ζαχαρία	 Ραφαήλ	 ΓΣΕ	

2η ΝΙΚΗ ΣΤΟΥΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥΣ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥΣ

1	 Δημητριάδης	 Ανδρέας	 ΓΣΕ	

2	 Λίτς	 Μαρία	 ΓΣΚ	

3	 ΑΪΝΕΤΖΙΑΝ	 ΜΙΚΕΛΑ	 ΓΣΠ	

4	 Κοντονικόλας	 Οδυσσέας	 ΓΣΖ	

5	 Χατζησάββα	 Σοφία	 ΓΣΚ	

6	 Αντωνίου	 Σπύρος	 ΓΣΖ	

1η ΝΙΚΗ ΣΤΗΝ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΕΛΛΑΔΑΣ-

ΚΥΠΡΟΥ ΠΑΙΔΕΣ-ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ

1	 ΜΑΚΚΟΥΤΙΔΗ	 ΑΝΝΑ	 ΓΣΟ	

2	 ΧΑΤΖΗΣΕΡΓΗΣ	 ΔΗΜΗΤΡΗΣ	 ΓΣΕ	

3	 ΧΡΙΣΤΟΦΗ	 ΕΛΕΑΝΑ	 ΓΣΠΡ	

4	 ΣΙΜΙΛΛΙΔΗΣ	 ΛΟΥΚΑΣ	 ΓΣΚ	

1η ΝΙΚΗ ΣΤΟΥΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥΣ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥΣ

1	 ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 ΓΣΖ	

ΠΑΚΥΠΡΙΑ ΡΕΚΟΡ

1	 Βάσου	 Άντρεα	 ΓΣΟ	 .=ΝR U18 

2	 Σάββα	 Βαλεντίνα	 ΓΣΖ	 ΝR U18 

3	 Παπαδοπούλου	 Γεωργία	 ΓΣΟ	 NR U18

1η ΝΙΚΗ ΣΤΟΥΣ ΠΑΓΚΥΠΡΙΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ Α-Γ

1	 Σάββα	 Σπύρος	 ΓΣΚ	 NR U20

2	 Σπύρου	 Σταύρος	 ΓΣΠ	

3	 Κυριακίδου	 Στυλίανα	 ΓΣΠ	

4	 Πιττάλης	 Φάνης	 ΓΣΠ	

5	 ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ	 ΧΑΡΙΘΕΑ	 ΓΣΟ	 ΝR U18 

6	 ΕΛΛΗΝΑ	 ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ	 ΓΣΚ	 ΝR U18 

7	 ΠΑΙΔΙΟΥ	 ΧΡΥΣΤΟΝΥΜΦΗ	 ΓΣΕ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΙΝΗΤΡΩΝ

1	 Χαραλάμπους	 Δέσποινα	 ΓΣΕ	 2η ΑΜΚΕ 

2	 Παμπακάς	 Κυριάκος	 ΓΣΟ	 1os ΑΜΚΕ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ / Αγώνες Νέων Ευρώπης		

11	 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ	 ΣΤΥΛΙΑΝΑ	 ΓΣΟ	

3η Αγώνες Νέων Ευρώπης			 

3η ΑΜΚΕ 			 

1η ΠΕΝΕΛΛΗΝΙΟ	 		

12	ΝΙΚΟΛΑΟΥ	 ΓΡΗΓΟΡΗΣ	 ΓΣΠΡ

1ος Αγώνες Νέων Ευρώπης			 

3os ΑΜΚΕ			 

1ος ΠΕΝΕΛΛΗΝΙΟ			 

ΚΙΝΗΤΡΑ  29os ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ			 

NR U18			 

Οι βραβευθέντες  για τη δεύτερη νίκη στους Πανελληνίους Μαθητικούς αγώνες

Οι βραβευθέντες  για τη πρώτη νίκη στην αθλητική συνάντηση Ελλάδας – Κύπρου 
Παίδων – Κορασίδων

Ο Γ.Γ. της ΚΟΕ Στρατηγός Χαράλαμπος Λόττας βραβεύει τον Κωνσταντίνο  
Αλεξιάδη για την πρώτη νίκη  στους Πανελληνίους Μαθητικούς Αγώνες
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Οι βραβευθέντες για την πρώτη νίκη στους Παγκύπριους  αγώνες  Ανδρών – Γυναικών

Οι βραβευθέντες Γρηγόρης Νικολάου, Στυλιάνα  Ιωανίδου με τους Ανδρέα Μιχαηλίδη Πρόεδρο του ΚΟΑ, το Σύμβουλο 
του Προέδρου για αθλητικά θέματα Φοίβο Ζαχαριάδη και τον Αντιπρόεδρο της ΚΟΕ Γεώργιο Χρυσοστόμου
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Ο  Πρόεδρος του ΚΟΑ Ανδρέας Μιχαηλίδης βραβεύει  με 
χρηματικό ποσό τον καλύτερο έφηβο  400αρη Σταύρο Σπύρου

στη μνήμη Νική Γεωργίου

Ο Πρόεδρος της ΚΟΕΑΣ βραβεύει την Ελενίτσα Γεωργίου με 
ειδικό δίπλωμα της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας

Παμπακάς Κυριάκος, Δέσποινα Χαραλάμπους
 με τη Κάλλη Χ΄΄Ιωσήφ

Οι βραβευθέντες για τα παγκύπρια ρεκόρ με το μέλος του ΔΣ 
του ΚΟΑ Δώρα Κυριάκου
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Ο 
Μίλαν Τράικοβιτς, ψηφίστη-

κε από τα μέλη της Ένωσης 

Αθλητικογράφων Κύπρου 

(ΕΑΚ) ως ο δεύτερος κορυ-

φαίος αθλητής στην Κύπρο για το 2019. 

Την πρώτη θέση καέλαβε ο ιστιοπλόος 

Παύλος Κοντίδης. Την ίδια θέση έλα-

βε στην κατηγορία Γυναικών και η Ελέ-

νη Αρτυματά, με πρώτη τη σκοπεύτρια 

Άντρη Ελευθερίου. Στους Άνδρες, ο 

Απόστολος Παρέλλης ψηφίστηκε, ως ο 

τρίτος καλύτερος αθλητής της χρονιάς .

Τα αποτελέσματα ανακοινώθηκαν από 

την ΕΑΚ κατά τη διάρκεια της καθιερω-

μένης ετήσιας εκδήλωσής της (16 Ιανου-

αρίου 2020), της γνωστής «Γιορτής των 

Αρίστων», η οποία πραγματοποιήθηκε 

στο Δημοτικό Θέατρο Λευκωσίας. 

Ο Απόστολος Παρέλλης ήταν παρών 

στην εκδήλωση και στις απονομές των 

βραβείων, ενώ οι Μίλαν Τράικοβιτς και 

Ελένη Αρτυματά, παρέλαβαν τα βρα-

βεία τους δια  αντιπροσώπων, αφού 

απουσίαζαν  στο εξωτερικό για προπο-

νητική προετοιμασία.

Επίσης, βραβεύθηκε εις διπλούν η Κάλ-

λη Χατζηιωσήφ, μέλος του Δ.Σ. της ΚΟ-

ΕΑΣ. Η κ. Χατζηιωσήφ τιμήθηκε με το 

έπαθλο «Μακρόχρονης και Εξαίρετης 

Προσφοράς» της ΕΑΚ, καθώς και με το 

βραβείο του Πανελληνίου Συνδέσμου 

Αθλητικού Τύπου (ΠΣΑΤ), για την προ-

σφορά της στην εκπαίδευση και στον 

αθλητισμό

Ο Κυπριανού.

Ο συμπατριώτης μας Πέτρος Κυπρια-

νού, αρχιπροπονητής στίβου που δια-

ΒΡΑΒΕΙΑ ΕΑΚ ΓΙΑ ΤΟ 2019

2ος ο Μίλαν, 3ος ο Απόστολος
Παρέλλης, 2η η Ελένη Αρτυματά
Βραβεύτηκε ο προπονητής Πέτρος Κυπριανού

Ο Πρόεδρος της Βουλής Δημήτρης Συλλούρης βραβεύει τον Απόστολο Παρέλλη

πρέπει στον πανεπιστημιακό αθλητισμό 

των ΗΠΑ, βραβεύθηκε στη γιορτή των 

αρίστων αθλητών  για τις επιτυχίες του. 

Ο Κύπριος προπονητής από τη Λεμε-

σό, ζει και εργάζεται στις ΗΠΑ, όπου 

έχει κερδίσει την καταξίωση και τη γενι-

κή  αναγνώριση. Ανέδειξε αθλητές που 

έχουν κερδίσει ολυμπιακά και παγκόσμια 

μετάλλια, αλλά και αθλητές με πολλές 

άλλες διακρίσεις στις ΗΠΑ και εκτός. 

Η πρωταθλήτρια μας στο ύψος, Λεοντία 

Καλλένου, είχε απογειωθεί υπό τις οδη-

γίες του Κυπριανού, όταν σπούδαζε στις 

ΗΠΑ, στο Πανεπιστήμιο της Τζόρτζια).

Ο Κυπριανού σπούδασε Αθλητική Επι-

στήμη, Άσκηση και Βιομηχανική και ρί-

ζωσε στις ΗΠΑ όταν μετέβη για μετα-

πτυχιακές σπουδές στο Πανεπιστήμιο 

της Νεμπράσκα. 
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Έ
να αργυρό και ένα χάλκινο με-

τάλλιο κατέκτησε  η Κύπρος 

στο Βαλκανικό Πρωτάθλημα 

Κλειστού Στίβου που διεξήχθη  

στην Κωνσταντινούπολη το Σάββατο 15  

Ιανουαρίου. Το αργυρό μετάλλιο κέρδισε 

η Ναταλία Ευαγγελίδου στα 1500μ. με 

χρόνο 4.20.91 και το χάλκινο ο Νικαν-

δρος Στυλιανού στο επί κοντώ με 5.35μ. 

Ενθαρρυντική ήταν η εμφάνιση των αλ-

τών του ύψους  Βασίλη Κωνσταντίνου 

και Κυριάκου Ιωάννου. 

Αναλυτικά:

Θαυμάσια και «γενναία» εμφάνιση πραγ-

ματοποίησε στον δρόμο των 1.500 μέ-

τρων η Ναταλία Ευαγγελίδου. 

Η Κύπρια πρωταθλήτρια   μπήκε από την 

αρχή στην πρωτοπορία μαζί με άλλες 

δύο αθλήτριες, αποσπάστηκε στα μέσα 

της κούρσας μαζί με τη Ρουμάνα Ροξά-

να Μπίρκα, ενώ μια στροφή πριν από το 

τέλος πέρασε πρώτη με ξαφνικό ντεμα-

ράζ. Στην τελευταία στροφή μονομάχη-

σε σκληρά με τη Ρουμάνα αντίπαλό της, 

η οποία φάνηκε πιο δυνατή στα τελευ-

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ
ΣΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ

Αργυρό η Ν.  Ευαγγελίδου,
χάλκινο ο Ν. Στυλιανού

Ενθαρρυντική εμφάνιση Β.Κωνσταντίνου, Κ.Ιωάννου

Η Ναταλία Ευαγγελίδου κατέκτησε το αργυρό μετάλλιο στα 1500μ.

ταία μέτρα και πήρε το χρυσό μετάλλιο, 

με μικρή διαφορά από την πρωταθλή-

τρια μας.

Η  φετινή επιτυχία της Ναταλίας στον 

Βαλκανικό κλειστό στίβο, είναι η δεύτε-

ρη στην καριέρα της. Είχε κερδίσει ξανά 

μετάλλιο (χάλκινο) το 2018, επίσης στα 

1.500 μέτρα.

Ο Κυριάκος Ιωάννου Ο Βασίλης Κωνσταντίνου
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Η κατάταξη: Μπίρκα (Ρουμ.) 4.20.33, 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ (Κύπρος) 4.20.91, Τεκίν 

(Τουρ.) 4.24.51, Στεφάν (Ρουμ.) 4.27.82, 

Σουμπατάν (Τουρ.) 4.29.12, Γκεοργκίεβα 

(Βουλ.) 4.32.26, Ιλμάγιερ (Αυστ.) 4.35.52, 

Αλαβερντιάν (Αρμ.) 4.36.54.

Ο Νίκανδρος Στυλιανού, με μια θαρρα-

λέα εμφάνιση στο Βαλκανικό Πρωτά-

θλημα Κλειστού Στίβου της Κωνστα-

ντινούπολης, κατέκτησε (15/2/2020) 

το χάλκινο μετάλλιο στο Επί Κοντώ με 

καλύτερο άλμα στα 5,35 μέτρα. Ο ρέ-

κορντμαν και πρωταθλητής Κύπρου, 

κινδύνεψε να μην αγωνιστεί στην Πόλη, 

λόγω ενοχλήσεων, εν τέλει, όμως, το δι-

ακινδύνευσε και δικαιώθηκε για το ρίσκο 

του, αφού ανέβηκε στο βάθρο.

Ο Νίκανδρος

Ο Νίκανδρος πέρασε με την πρώτη τα 

5,20μ. 5,30μ. και 5,35μ., έριξε τον πήχη 

δύο φορές στα 5,40μ. και στην τρίτη 

του προσπάθεια επιχείρησε να περάσει 

τα 5,50μ., χωρίς αποτέλεσμα. Αν ήταν 

εκατό τοις εκατό καλά, το πιθανότερο 

είναι να έφτανε σε επίδοση μεγαλύτερη 

από τα 5,40 (επίδοση που σημείωσε  ο 

δεύτερος αθλητής, ο εξ Ελλάδος Χρυ-

σανθόπουλος) ή τα 5,50 (έχει ήδη φετινό 

ατομικό ρεκόρ 5,42μ.).

Ο Νίκανδρος Στυλιανού στο επί κοντώ κατέκτησε το χάλκινο μετάλλιο

Ο Νίκανδρος έφτασε τα πέντε σε Βαλ-

κανικούς Αγώνες Κλειστού και είναι ο 

Κύπριος αθλητής με τις περισσότερες 

επιτυχίες στη διοργάνωση. Έχει στο 

παλμαρές του δύο χρυσά μετάλλια 

(2014, 2015), ένα αργυρό (2018) και δύο 

χάλκινα (2017, 2020).

Κωνσταντίνου , Ιωάννου

Την πέμπτη και την ένατη θέση αντι-

στοίχως κατέλαβαν οι πρωταθλητές μας 

του Ύψους, Βασίλης Κωνσταντίνου και 

Κυριάκος Ιωάννου. Πέρασαν τα 2,15 (ο 

Βασίλης και τα 2,05 (ο Κυριάκος).

Για τον Κυριάκο εμφάνιση ήταν η πρώτη 

σε κλειστό στίβο από το 2016 και γενικά  

μόλις η δεύτερη φετινή του (είχε κάνει 

επίδοση 2,10μ. σε αγώνα προετοιμασί-

ας). Πέρασε με την πρώτη τα 2,05, άφη-

σε τα 2,10 και δοκίμασε να περάσει τα 

2,15, χωρίς επιτυχία.

Ο Βασίλης που έχει φετινό ρεκόρ 2,18μ., 

άρχισε τις προσπάθειες του από τα 

2,10μ. (πέρασε με την πρώτη), υπερέβη 

με τη δεύτερη τα 2,15μ., αλλά όχι και τα 

2,18μ., που είναι μέχρι στιγμής η καλύτε-

ρη φετινή ατομική του επίδοση.

Φωτοπούλου

Άσχημο κοντράστ συναισθημάτων επε-

φύλαξαν οι κούρσες των 60 μέτρων 

για την Ολίβια Φωτοπούλου.  Η πρω-

ταθλήτρια μας προκρίθηκε στον τελικό 

με χρόνο 7.47 (μόλις δύο εκατοστά του 

δευτερολέπτου μακριά από την ατομική 

της επίδοση), αλλά εκεί δεν πρόλαβε να 

τρέξει, αφού την ακύρωσαν πριν πέσει 

η πιστολιά, λόγω εσφαλμένης εκκίνη-

σης. Έτσι έχασε την ευκαιρία να κάνει 

μια καλή επίδοση και να διεκδικήσει δι-

άκριση.

Η αρχική εντύπωση, πάντως, ήταν ότι 

δεν έφυγε πρόωρα η Φωτοπούλου, 

αλλά η μία εκ των δύο αθλητριών της 

Τουρκίας, οι οποίες μετείχαν στον τε-

λικό, «μέτρησε», όμως, η υπόδειξη και 

απόφαση του (Τούρκου) αφέτη.
Ο Ολίβια Φωτοπούλου δεξιά στο δρόμο των 60 μέτρων
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Ο Νίκανδρος  Στυλιανού  δεύτερος  από αριστερά  κατέκτησε το αργυρό μετάλλιο στο επι κοντώ. Τα έπαθλα απένειμε 
ο  Πρόεδρος της Τουρκικής Ομοσπονδίας Φατίχ Γκιντιμάρ

Η απονομή των επάθλων στα 1.500μ. του Βαλκανικού Κλειστού με τη Ναταλία Ευαγγελίδου στη 2η θέση
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Ο παλαιός αθλητής των  100μ. και 200μ. Ανδρέας Χριστοφή μίλησε εκ μέρους των άλλων βραβευθέντων της γενιάς του

Η Στυλιάνα Ιωαννίδου και ο Γρηγόρης Νικολάου με τον προπονητή Ηλία Αγαπίου και τα χρυσά μετάλλια 
που κατέκτησαν στο Βαλκανικό U20
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Α
πόλυτος θρίαμβος (δύο στα δύο) 

για την Κύπρο στο Βαλκανικό 

Πρωτάθλημα Κλειστού Στίβου 

Εφήβων/Νεανίδων 2020, το οποίο διεξή-

χθη στην Κωνσταντινούπολη (9/2/2020), 

αφού Γρηγόρη Νικολάου, και η Στυλιάνα 

Ιωαννίδου (στο Ύψος)! Ανέβηκαν στο πιο 

ψηλό σκαλοπάτι του βάθρου. Δύο συμ-

μετοχές, δύο χρυσά μετάλλια .

Η Στυλιάνα στέφθηκε αυτοκράτειρα του 

άλματος εις Ύψος μέσα στην Πόλη, νι-

κώντας με εκπληκτική άνεση και πιάνο-

ντας με ένα σμπάρο τρία τρυγόνια: Χρυ-

σό βαλκανικό μετάλλιο, νέο παγκύπριο 

ρεκόρ της κατηγορίας της (Κορασίδες 

και ισοφάριση της επίδοσης Νεανίδων) 

στο αγώνισμα (με 1,82μ.) και εξασφάλι-

ση του ορίου συμμετοχής στο Παγκόσμιο 

Πρωτάθλημα Νεανίδων του 2020. 

Η ιπτάμενη αθλήτρια του Γ.Σ. Ολύμπια, 

«έπαιξε» μόνη της στα τελευταία άλμα-

τα, αφού η δεύτερη αθλήτρια (η Ελλα-

δίτισσα Σάντυ Παπακώστα) έμεινε στο 

1,76μ., όπως και οι άλλες διεκδικήτριες 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ 
ΕΦΗΒΩΝ/ΝΕΑΝΙΔΩΝ

Θρίαμβος με δύο Χρυσά
 Από Στυλιάνα Ιωαννίδου και Γρηγόρη Νικολάου

Η Στυλιάνα Ιωαννίδου κέρδισε το χρυσό μετάλλιο  στο ύψος

μεταλλίων. Πέρασε το 1,79μ. καταρρί-

πτοντας το πρόσφατο ρεκόρ της και το 

ανέβασε εν συνεχεία στο 1,82μ. Δοκίμα-

σε μάλιστα να περάσει το 1,84μ., χωρίς 

αποτέλεσμα, αλλά, προφανώς, δεν θα 

αργήσει να υπερβεί και αυτό το ύψος.

Σε δηλώσεις μετά τη νίκη της είπε:

«Είμαι πολύ ευχαριστημένη από την ση-

μερινή μου εμφάνιση διότι έχω πιάσει τον 

στόχο μου που ήταν το 1.82. Αποτέλεσμά 

της προσπάθειάς μου σε αυτούς τους 

αγώνες ήταν το Χρυσό μετάλλιο και είμαι 

πολύ χαρούμενη που το κατέκτησα. 

«Θέλω να ευχαριστήσω τον προπονητή 

μου Γιώργο Αποστολίδη γιατί η επιτυχία 

οφείλεται και σε αυτόν. Ευχαριστώ επί-

σης την  ΚΟΕΑΣ τον κ. Μάρκαρη και τον 

κ. Γεωργαλίδη που πιστεύουν σε μένα 

και μου δίνουν την ευκαιρία να συμμετέ-

χω σε αυτούς τους αγώνες. Επίσης, θα 

ήθελα να ευχαριστήσω και την χορηγό 

μου Adidas Ελλάδας για την στήριξη»Η κυπριακή σημαία κυματίζει στο στάδιο Κωνσταντινουπόλεως



26

Ο Γρηγόρης Νικολάου πέτυχε επιβλητική 

νίκη στο Τριπλούν αλλά και με νέο πα-

γκύπριο ρεκόρ Εφήβων και Παίδων με 

άλμα στα 15.53μ.. Ο νεαρός αθλητής 

του προσφυγικού Γ.Σ. Πραξάνδρου της 

Κερύνειας, είχε ατομικό ρεκόρ σε ανοι-

κτό στίβο με 15,45μ. από πέρυσι. Πλέον, 

Ο Γρηγόρης Νικολάου κατέκτησε το χρυσό μετάλλιο στο τριπλούν

ο ταλαντούχος αθλητής σημαδεύει το 

όριο πρόκρισης (15,60μ.) για το Παγκό-

σμιο Πρωτάθλημα Εφήβων, το οποίο θα 

διεξαχθεί στη Ναϊρόμπι (Κένυα) τον Ιού-

λιο του τρέχοντος έτους.

Ο Νικολάου στις δηλώσεις του, μετά τον 

θρίαμβό του, είπε ότι,<< πήρα τη νίκη σε 

Πίνακας μεταλλίων

Τουρκία	 8-6-7	 21

Ουκρανία	 4-0-0	 4

Ρουμανία	 3-2-4	 9

Ελλάδα	 2-6-1	 9

Κροατία	 2-5-4	 11

Κύπρος	 2-0-0	 2

Σερβία	 1-0-3	 4

Σλοβακία	 1-0-1	 2

Kόσσοβο	 1-0-0	 1

Βουλγαρία	  0-2-1	 3

Ισραήλ	 0-1-1	 2

Aλβανί	 0-1-0	 1

AΑζερμπαϊτζάν	 0-1-0	 1

Β. Μακεδονία	 0-0-1	 1

ΕΛΛΗΝΙΚΈΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΈΣ

2. Θοδωρής Βροντινός	 60μ. – 6.86 & προκρ. 6.84

χ. Γιάννης Γρανιτσιώτης	 60μ. – DNS

4. Γιάννης Καμαρινός	 60μ. εμπ. – 8.13

6. Ηλίας Τοτολίδης	 60μ. εμπ. – 8.17

4. Σωτήρης Χύτας	 επί κοντώ – 4,80μ.

3. Κώστας Γεννίκης	 σφαίρα – 18,00μ.

9. Μαρκέλα Παπανδρέου	 60μ. – 7.80

2. Έλλη-Ευτυχία Δεληγιάννη	 800μ. – 2.09.60

2. Σάντυ Παπακώστα	 ύψος – 1,78μ.

1. Εύα Κοτσαχείλη	 επί κοντώ – 3,90μ.

2. Αναστασία Ρέτσα	 επί κοντώ -3,90μ.

2. Αναστασία Ντραγκομίροβα	 μήκος – 5,99μ.

1. Σπυριδούλα Καρύδη	 τριπλούν – 13,51μ.

7. Μαρία Καβαλιέρου	 τριπλούν – 12,31μ.

2. Αναστασία Ντραγκομίροβα	 σφαίρα – 15,00μ.

έναν αθλητοπρεπή αγώνα και πιστεύω 

πως θα ακολουθήσουν κι άλλες επιτυ-

χίες, από πλευράς επιδόσεων, θα προ-

σπαθήσω  να κάνω άλματα κοντά στα 16 

μέτρα μέσα στην τρέχουσα χρονιά>> 
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Π
αρά το ότι ο κορωνοϊός επη-
ρέασε πολύ  και την αγωνι-
στική περίοδο  του κλειστού 

στίβου μέσα στο 2020, με αναβολές 
διεθνών και περιφερειακών διοργα-
νώσεων, είχαμε παγκύπριες επιδόσεις 
σε ορισμένα αγωνίσματα.
Η Χαριθέα Ηρακλέους (ΓΣΟ)  πέτυχε 
παγκύπρια επίδοση Γυναικών και Νε-
ανίδων στο Πένταθλο, με 3.267 βαθ-
μούς. Οι επιμέρους επιδόσεις της ανά 
αγώνισμα: 60μ. ΕΜΠ.: 8.86. Ύψος: 
1,57μ. Σφαιροβολία: 7,62μ. Μήκος: 

ΚΛΕΙΣΤΟΣ ΣΤΙΒΟΣ

Τα νέα ρεκόρ για το 2020
Λίγα λόγω περιορισμένων διοργανώσεων

Η Χαριθέα Ηρακλέους Η Στυλιάνα Ιωαννίδου

5,22μ. 800μ.: 2.34.96.
Νέα παγκύπρια επίδοση στο εκτός 
ολυμπιακού προγράμματος αγώνισμα 
των 1.000 μέτρων, σημείωσε η Νατα-
λία Ευαγγελίδου (ΓΣΠ), η οποία κάλυ-
ψε την απόσταση σε 2.50.89.
Στο άλμα εις Ύψος, η (Βαλκανιονίκις 
Νεανίδων) Στυλιάνα Ιωαννίδου (ΓΣΟ) 
ισοφάρισε το παγκύπριο ρεκόρ Νε-
ανίδων με 1,82μ. και ταυτοχρόνως 
κατέρριψε το δικό της ρεκόρ Κορασί-
δων, που ήταν 1,76μ. και το είχε πετύ-
χει μέσα στο 2020.

Ο Βαλκανιονίκης Εφήβων στο Τρι-
πλούν Γρηγόρης Νικολάου (Γ.Σ. Πρά-
ξανδρος), πέτυχε ρεκόρ Εφήβων/
Παίδων με 15,53 μέτρα, αλλά και νέα 
επίδοση Παίδων στο άλμα εις Μήκος, 
με άλμα στα 6,85 μέτρα.
Νέα παγκύπρια επίδοση Παίδων, πέ-
τυχε δύο φορές στα 400 μέτρα ο 
Βασίλης Σιλβέστρος (Γ.Σ. Πράξαν-
δρος), την ίδια μέρα (στο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα κλειστού), με 50.81 και 
50.79.
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Ωραίο ντεμπού-
το στον κλειστό 
στίβο πραγματο-
ποίησε ο Βασίλης 
Κωνσταντίνου, ο 
οποίος πέρασε 
τα 2,18μ. στο δι-
εθνές μίτινγκ του 
Ούντινε (29 Ια-
νουαρίου 2020), 
όπου παραδοσια-
κά, πλέον, διεξά-
γεται ο «Διεθνής 
Αγώνας Άλματος 
εις Ύψος». Παρών 
στο γήπεδο, ως 
υψηλός προσκε-
κλημένος, ήταν ο 
κορυφαίος άλτης Ύψους στον Κόσμο, βετεράνος Κουβανός, Χαβιέρ Σοτομαγιόρ, κά-
τοχος του παγκοσμίου ρεκόρ (2,45μ.).   Ο πρωταθλητής μας, ο οποίος επέστρεψε στην 
αγωνιστική δράση ύστερα από αποχή δύο  ετών (λογω τραυματισμών), έδειξε ότι είναι 
πλέον καλά  και αναμένεται, πλέον, να κυνηγήσει επιδόσεις πάνω από τα 2,20μ., για να 
εξασφαλίσει συμμετοχή σε μεγάλες διεθνείς διοργανώσεις. Ο Κωνσταντίνου πέρασε τα 
2,18 με την τρίτη προσπάθεια, ενώ έχασε στις λεπτομέρειες τα 2,21. Προηγουμένως 
είχε υπερβεί με την πρώτη τα 2,10 και τα 2,14 μέτρα. Πρώτος αναδείχθηκε ο Κινέζος 
Ζιανγκ με 2,27 (καλύτερη φετινή επίδοση). Ακολούθησαν οι: Κάστρο Ριβέρα (Π. Ρίκο) 
2,24μ., Τόμας (Μπαχάμες) 2,21μ., Πορτίγιο (Μεξ.) 2,18μ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 2,18μ., Τομα-
ζίνι (Σλοβεν.) 2,10μ., Ρόχας (Ισπανία) 2,10μ., Νάβα (Ιταλία) 2,10μ. 

Ενθαρρυντικό ξεκίνημα  πραγματοποίησε η  Ναταλία Ευαγγελίδου στον Κλειστό στίβο. 
Την πρώτη  της συμμετοχή πέτυχε Παγκύπριο Ρεκόρ στα 1000μ. με 2.50.89.  Η κάτο-
χος των Παγκυπρίων επιδόσεων σε ανοικτό και κλειστό στίβο στα 800μ. κα 1500μ., 
συμμετείχε στο μη Ολυμπιακό αγώνισμα των 1000μ. στο διεθνές μίτινγκ Μακλάν της 
Ελβετίας, όπου κατέκτησε τη 2η θέση. Το προηγούμενο ρεκόρ κατείχε η ίδια από την 
περσινή χρονιά με 2.52.06. Εξ άλλου: Η Ευαγγελίδου σε μίτινγκ στην  Ισπανία (για την 
ακρίβεια στην Καταλωνία), στο Σαβαδέλ, τρέχοντας τα 1.500 μέτρα σε 4.19.36. κατέ-
λαβε την 4η θέση

ΣΕ ΜΙΤΙΝΓΚ  ΣΤΟ ΒΕΛΓΙΟ

 Ενθαρρυντικό ξεκίνημα
Ρεκόρ η Ιωαννίδου 
στο ύψος 1.76μ.

Νέο Παγκύπριο ρεκόρ κάτω των 18 
ετών πέτυχε η Στυλιάνα Ιωαννίδου 
σε αγώνες κλειστού στίβου που δι-
εξήχθησαν  στο Λονδίνο.
Η Στυλιάνα πέτυχε άλμα στο 1.76εκ. 
καταρρίπτοντας το ρεκόρ που κα-
τείχε η Λεοντία Καλλένου από το 
2011 με 1.75μ.
Στην ίδια διοργάνωση ο Νίκανδρος 
Στυλιανού είχε άλμα στο επί κοντώ 
5.28μ.  και ο Κυριάκος Παμπακάς 
στο ύψος 1.93μ..

ΔΙΕΘΝΕΣ ΜΙΤΙΝΓΚ ΟΥΝΤΙΝΕ

Καλή αρχή ο Κωνσταντίνου
Πέρασε το 2.18μ. στο Ούντινε

ΛΕΒΙΕΝ

Η Παναγή
6.15μ 

Στο Λιεβέν εκπροσώπησε  την Κύ-
προ  στις 19 Φεβρουαρίου και η 
Νεκταρία Παναγή, στην πρώτη της 
φετινή εμφάνιση   στον κλειστό στί-
βο στο μήκος 
Η πρωταθλήτρια μας ήταν σταθερή 
στα άλματά της, αλλά δεν έκανε τη 
μεγάλη επίδοση (6,15μ. το καλύτερο 
άλμα της), αφού ήταν η πρεμιέρα 
της φέτος σε αγώνες σε σκεπαστό 
στάδιο, και κατετάγη ένατη. Σημειω-
τέον ότι, η Παναγή ήταν η μοναδική 
από τις ψεσινές διαγωνιζόμενες στο  
Μήκος χωρίς προηγούμενη συμμε-
τοχή σε κλειστό μέσα στο 2020.
Τη νίκη στο αγώνισμα, κατέκτησε 
στην τελευταία προσπάθεια η Ου-
κρανή Μαρίνα Ρόμαντσουκ, με επί-
δοση 6.90μ. και άφησε δεύτερη τη 
Νιγηριανή, Εσέ Μπρουμέ(6,82μ.).

Ο Νίκανδρος Στυλιανού συνέχισε την δράση του στην αγωνιστική σεζόν  με αγώνα στον 
κλειστό στίβο, στο μίτινγκ Ελίτ της  Ναντ, στις 25 Ιανουαρίου όπου πέτυχε επίδοση  
5,28 μέτρα στο Επί Κοντώ. Την ίδια επίδοση είχε κάνει και στο πρώτο φετινό του μί-
τινγκ, στο Λι Βάλι (Αγγλία). Ο ρέκορντμαν Κύπρου, επιχείρησε να περάσει και τα 5,38μ., 
αλλά έχασε το ύψος στις λεπτομέρειες. Με την επίδοσή του, ο Νίκανδρος, κατέλαβε 
την Τρίτη θέση στο μίτινγκ, όπου πρώτευσε ο Άνταμ Χαγκ (Μεγ. Βρετ.) με 5,53 μέτρα. 
Δεύτερος ήταν  ο Γάλλος Αξέλ Σαπέλ, με 5,38 μ., ενώ κατέλαβε την τέταρτη θέση ο 
Ελλαδίτης Θεόδωρος Χρυσανθόπουλος με 5,08 μέτρα.

ΓΑΛΛΙΑ

Ο Νίκανδρος  5.28μ.
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Οπρωταθλητής Ευρώπης στο κλει-
στό στίβο στα 60μ. εμπόδια Μί-
λαν Τραίκοβιτς έλαβε μέρος σε 

τέσσερα  διεθνή μίτινγκ σημειώνοντας  
καλύτερη επίδοση 7.61. Αναλυτικά  οι 
συμμετοχές έχουν ως ακολούθως:
Καλό ξεκίνημα έκαμε ο πρωταθλητής 
των εμποδίων στα 60μ. Μίλαν Τραίκοβιτσ
καταλαμβάνοντας την 5η θέση στο διε-
θνές μίτινγκ «Κοπέρνικους Καπ» στο Τό-
ρουν, με 7.61
Στον προκριματικό, ο Τράικοβιτς είχε ση-
μειώσει 7.71.
Η κατάταξη: Πότζι (ΗΒ) 7.53, Ίτον (ΗΠΑ) 
7.54, Τζίκιερ (ΠΟλων.) 7.54, Σουτς (Ουγγ.) 
7.59, ΤΡΑΪΚΟΒΙΤΣ (ΚΥΠ) 7.61, Μάλετ 
(ΗΠΑ) 7.65, ΤΡάμπερ (Γερμ.) 7.66, Φοφά-
να (Ιταλ.) 7.73
Λότζ
Στο δεύτερο αγώνα στις  11 Φεβρουαρί-
ου   στο διεθνές μίτινγκ  του Λοτζ, γνω-
στό και ως Κύπελλο Ορλέν, πέτυχε χρό-
νο 7.67 καταλαμβάνοντας την 3η θέση
Στον ημιτελικό, ο πρωταθλητής Ευρώπης 
του 2019, είχε κάνει την ταχύτερη επίδο-
ση όλων, που ήταν ελαφρώς καλύτερη 
(7.65) από τον χρόνο του στον τελικό.
Η σειρά τερμαρισμού: Σουτς (Ουγγ.) 7.57, 
Τζίκιερ (Πολ.) 7.58, Τραΐκοβιτς (ΚΥΠ) 7.67, 
Λάκα (Φινλ.) 7.76, Νόγκα (Πολ.) 7.77, Ζε-
βρόβσκι (Πολ.) 7.81, Σούμπερτ (Πολ.) 
7.88, Στάσκιεβιτς (Πολ.) 7.92.
Γλασκώβη
Η τρίτη  συμμετοχή ήταν στο (Γκραν Πρι 
«Μίλερ») της Γλασκώβης στις 15 Φεβρου-
αρίου με επίδοση 7,72 καταλαμβάνοντας 
την 3η θέση
Ο Μίλαν έμεινε πίσω στο ξεκίνημα, ανέ-
βηκε, ωστόσο, στα τελευταία μέτρα και 
τερμάτισε τρίτος, μπροστά από γνω-
στούς καλούς αντιπάλους, αφού ήταν 
δύσκολο να «πιάσει» τον Βρετανό Πότσι, 
που ήταν  σε μεγάλη φόρμα  ή ακόμα και 
τον Αλ Γιουχά, που κέρδισε τη δεύτερη 
θέση.
Η σειρά τερματισμού: Πότσι (ΗΒ) 7.57, Αλ 
Γιουχά (Κουβέιτ) 7.61,ΤΡΑΪΚΟΒΙΤΣ (Κύ-
προς) 7.72, Κινγκ (ΗΒ) 7.77, Κανάι (Ιαπ.) 
7.78, Κονσταντίνο (Βραζ.) 7.88, Κοντρέ-
ρας (Ισπ.) 7.98, Φίλερι (ΗΒ) 8.00.

ΣΕ ΑΓΩΝΕΣ  ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ

Τέσσερεις συμμετοχές
 Η καλύτερη 7.61

Ο Μίλαν Τραΐκοβιτς στο περσινό Πανευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Κλειστού

Λεβιέν
Ο τέταρτος αγώνας ήταν στις 19 Φε-
βρουαρίου στο Λεβιέν σημειώνοντας 
χρόνο 7.64 καταλαμβάνοντας την 5η 
θέση
. Την ίδια επίδοση έκανε και ο τέταρτος 
αθλητής, ο Βραζιλιάνος ΓκαμπριέλΚον-
σταντίνο, ενώ πιο πάνω τους, στην τρίτη 
τερμάτισε ο Ντανιέλ Ορτέγα με 7.56.
Πρώτευσε στην κούρσα ο Γάλλος Μαρ-

τινό–Λαγκάρντ, που βρέθηκε σε τρομερή 
φόρμα και πέτυχε 7.47. Στον προκριματι-
κό ο Μϊλαν ήταν 3ος στη σειρά του με 
7.73.
Η κατάταξη: Μαρτινό–Λαγκάρντ (Γαλ.) 
7.47, Αλ Γιούχα (Κουβέιτ) 7.54, Ορτέ-
γα(Ισπ.) 7.56, Κονστατίνο (Βραζ.) 7.64, 
ΤΡΑΪΚΟΒΙΤΣ (Κύπρος) 7.64, Δουβαλί-
δης(Ελλάς) 7.66, Ντίκσον (ΗΠΑ) 7.96, Τσί-
κιερ (Πολ.) 7.98.
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Δ
ύο αθλητές (Ανδρέας Χατζηθεορή και Κυριάκος Πα-
μπακάς) και μία αθλήτρια μας (Σάντα Κολομεΐτεβα) 
κατέκτησαν πρώτη θέση  στα αγωνίσματά τους, 

στην Ημερίδα Κλειστού Στίβου που διοργάνωσε ο ΣΕΓΑΣ 
στις 16 Φεβρουαρίου στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας του 
Πειραιά. Αναλυτικά τα αποτελέσματα  τν κυπρίων αθλη-
τών/ αθλητριών έχουν ως ακολούθως:
60 ΜΕΤΡΑ (Α): Ο Ανδρέας Χατζηθεορής τερμάτισε πρώ-
τος στον τελικό με 6.88 και με μεγάλη διαφορά από τον 
δεύτερο σπρίντερ. Στον προκριματικό ο πρωταθλητής μας  
σημείωσε 6.86.
Στον τελικό έτρεξε και ο Ανδρέας Ανδρέου, που κατέλαβε 
την 4η θέση  με 7.00 (ατομική επίδοση), ενώ είχε κάνει 7.05 
στον προκριματικό. Στη Στ’ σειρά του αγωνίσματος ο Βα-
σίλης Μπόνης ήταν δεύτερος με 7.18.
200 ΜΕΤΡΑ (Α): Ο Ανδρέου έτρεξε και στα 200 μέτρα, 
όπου τερμάτισε πρώτος στη Δ’ σειρά με 22.74 και κατετά-
γη έβδομος συνολικά.
200 ΜΕΤΡΑ (Γ): Η Σάντα Κολομεΐτεβα επιβλήθηκε με 
άνεση στον τελικό. Σημείωσε επίδοση 24.63, αφήνοντας 
τέσσερα μέτρα πίσω τη δεύτερη αντίπαλό της.
400 ΜΕΤΡΑ (Α): Πήρε τη δεύτερη θέση στη σειρά του ο 
Κωνσταντίνος Χρίστου με 50.70, χρόνος που τον «έφερε» 
τέταρτο στη γενική κατάταξη.
400 ΜΕΤΡΑ (Γ): Η Σάντα Κολομεΐτεβα ήταν 3η στην τελι-
κή κατάταξη με επίδοση 56.34.
60 Μ. ΕΜΠ. (Α): Ο Κωνσταντίνος Τζιακούρης τερμάτισε 
δεύτερος στον τελικό με 8.15, δηλαδή μόλις δύο εκατο-
στά παραπάνω από το ατομικό ρεκόρ του. Στη σειρά των 
εφήβων, ο Ανδρέας Ευριπίδου πέτυχε χρόνο 8.93, τερμα-
τίζοντας δεύτερος.  
ΥΨΟΣ (Α): Ο Κυριάκος Παμπακάς νίκησε με 1,96μ., σε έναν αγώνα που έμειναν χαμηλά οι 
επιδόσεις. Δοκίμασε και στα 2,01μ. ο νεαρός Κύπριος, αλλά χωρίς επιτυχία.
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ (Α): Ο Μενέλαος Στίγγας είχε καλύτερο άλμα στα 4,45μ. και πήρε την τρίτη θέση.
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ (Γ): Η Μαρία Αριστοτέλους πέρασε τα 3,70μ. (ισοφάριση του φετινού της 

ρεκόρ) και κατέλαβε την πέμπτη θέση. Δοκίμασε εν συ-
νεχεία στα 3,85μ., χωρίς να καταστεί δυνατόν να περάσει 
τον πήχη.
ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ (Ε): Έριξε τρεις άκυρες βολές ο Κωνστα-
ντίνος Αλεξιάδης και αποκλείστηκε από τη συνέχεια του 
αγώνα.
ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ (Γ): Η Παρασκευούλα Θρασυβούλου πέ-
τυχε βολή 11,13μ. στην τελευταία της προσπάθεια και ανα-
δείχθηκε τρίτη.

Δράση διδύμων
Οι δίδυμες αδελφές Ολίβια και Φιλίππα Φωτοπούλου, συ-
νέχισαν την αγωνιστική τους δράση στον Κλειστό Στίβο με 
τη συμμετοχή τους σε μίτινγκ στη Βαλένθια, όπου διαμέ-
νουν και προπονούνται.  Αγωνίσθηκαν στα 60μ. όπου κα-
τέλαβαν την πρώτη και δεύτερη θέση αντίστοιχα με 7.48 
και 7.51.

ΗΜΕΡΙΔΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ

 Τρείς πρώτες θέσεις
Χ΄΄Θεορής, Παμπακάς και Κολομείτεβα

Ο Ανδρέας Χ΄΄Θεορής

ΣΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ
Καλές επιδόσεις
η Δ. Γεωργίου

Νέο ατομικό ρεκόρ πέτυχε στον δρό-
μο  60μ. μετ’ εμποδίων, με 8.48 (8.49 
το προηγούμενό της), η Δάφνη Γεωρ-
γίου σε αγώνες του NCAA στις 27 Φε-
βρουαρίου Η πρωταθλήτρια Κύπρου 
και αθλήτρια του ΓΣΖ, η οποία σπου-
δάζει στις ΗΠΑ και αγωνίζεται εκεί με 
την ομάδα του Πανεπιστημίου Boise 
State, αγωνίστηκε στο πρωτάθλη-
μα κλειστού στίβου της περιφέρεια 
Midwest, όπου έχασε για ένα εκατο-
στό του δευτερολέπτου το χάλκινο 
μετάλλιο, το οποίο κέρδισε με 8.47 η 
Νιλ Σούτεν (San Diego State). Πρώτη 
ήταν η Γιάντα Χικς (UNLV) με 8.18 και 
δεύτερη η Ντανάι Ντάιερ (San Diego 
State) με 8.21. Σε προηγούμενους 
αγώνες η Δάφνη Γεωργίου πέτυχε στα 
60μ. εμπ. 8.50. Η επίδοση αποτελεί 
ατομικό της ρεκόρ και ταυτόχρονα εί-
ναι η καλύτερη όλων των εποχών του 
Πανεπιστημίου της.  Η Δάφνη φοιτά 
στο Boise University. Εξάλλου  στο 
ίδιο αγώνισμα  πέτυχε επίδοση 8.64 
σε μίτινγκ κλειστού στίβου του NCAA, 
στο Boise, καταλαμβάνοντας την τρί-
τη θέση. Στον ημιτελικό, η Γεωργίου  
είχε πετύχει επίδοση 8.61. Επίσης έλα-
βε μέρος και στα 60 μέτρα απλά και 
πέτυχε επίδοση 7.96. Σε άλλους  αγώ-
νες του Κολεγιακού Πρωταθλήματος 
των ΗΠΑ (NCAA), το Σαββατοκύριακο 
1 και 2 Φεβρουαρίου 2020, η κύπρια 
αθλήτρια  αγωνίστηκε στο φυσικό της 
αγώνισμα (60μ. μετ’ Εμποδίων), αλλά 
και στα 200 μέτρα, σημειώνοντας 
χρόνους 8.95 και 26.79 αντίστοιχα 
 Στα 800 μέτρα αγωνίστηκε ο Χρί-
στος Ζαχαρίου, που πέτυχε επίδοση 
1.55.20.

Ο Κυριάκος Παμπακάς

Η Σάντα Κολομέïτεβα
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Σ
ε μεγάλη ημερίδα κλειστού που 
διεξήχθη στο ΣΕΦ στις 9 Φεβρου-
αρίου   συμμετείχαν και αρκετοί 

αθλητές και αθλήτριες από την Κύπρο 
που πέτυχαν καλές επιδόσεις
Ο Βασίλης Κωνσταντίνου είχε άλμα  στα 
2,10μ. στο Ύψος, ο Νίκανδρος Στυλιανού 
στα 5,30μ. στο Επί Κοντώ,ενώ  ο Ανδρέ-
ας Χατζηθεορής έτρεξε τα 60μ. σε 6.80.
Για τους περισσότερους αθλητές μας, 
πάντως, ήταν η πρώτη φετινή συμμετοχή 
τους στον κλειστό στίβο. Τα αποτελέσμα-
τα των Κυπρίων αθλητών και αθλητριών 
έχουν ως εξής:

ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
60 ΜΕΤΡΑ: Μιράντα Κυριάκου 7.73 (3η), 
Θέκλα Αλεξάνδρου 7.79 (5η)ΡΑ
400 METΡΑ: Καλλιόπη Κουντούρη 56.67 
(5η)
60Μ. ΕΜΠ.: Αγγελική Αθανασοπούλου 
8.73 (2η)
60Μ. ΕΜΠ. (ΚΟΡ.): Μαρία Λιτς 8.83 (1η)
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ: Μαρία Αριστοτέλους 3,70 
(4η)

ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ ΑΝΔΡΩΝ
60 ΜΕΤΡΑ: Ανδρέας Χατζηθεορής 6.80 
(2ος), Σταύρος Αυγουστίνου 6.98 (6ος), 
Ανδρέας Ανδρέου 7.06 (12ος), Φώτης Ιω-

ΗΜΕΡΙΔΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ ΣΕΓΑΣ

Καλές επιδόσεις ως αρχή

Ο Παντελίδης

Ευρωπαϊκό και Παγκόσμιο κλειστού
Ύστερα από την απόφαση της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Στί-
βου (World Athletics) για μετάθεση του Παγκοσμίου Πρωτα-
θλήματος Κλειστού Στίβου από το 2020 (που ήταν προγραμ-
ματισμένο) στο 2021, ελέω της εξάπλωσης του κορωνοϊού, 
θα έχουμε δύο κορυφαίες διοργανώσεις κλειστού του χρόνου. 
Δηλαδή, θα διεξαχθεί το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα (που ούτως ή 
άλλως είναι προγραμματισμένο για το 2021 ) και το Παγκόσμιο.
Τα δύο πρωταθλήματα θα διεξαχθούν τον ίδιο μήνα (Μάρτιο 
του 2021) με διαφορά δύο εβδομάδων. Πρώτα θα διεξαχθεί το 
Ευρωπαϊκό (6-8 Μαρτίου στην πόλη Τόρουν της Πολωνίας) και 
θα ακολουθήσει σε 15 ημέρες το Παγκόσμιο (ιού επιτρέποντος) 
στην Ναντζίνγκ.
Η διευθέτηση βρίσκει σύμφωνους και όλους τους αθλητές 

παγκόσμιας εμβέλειας, κυρίως τους Ευρωπαίους, οι οποίοι θα 
έχουν να λάβουν μέρος σε μια ισχυρή διοργάνωση κλειστού στί-
βου, όπως το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα, πριν από το Παγκόσμιο. 
Εννοείται ότι, συμφώνησε για την απόφαση και η Ευρωπαϊκή 
Ομοσπονδία Στίβου, της οποίας ο πρόεδρος, ο Σβεν Άρνε Χάν-
σεν, είναι μέλος και στο Δ.Σ. της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας.
Η αρχική πρόταση, για διεξαγωγή φέτος του Ευρωπαϊκού Πρω-
ταθλήματος Κλειστού Στίβου στη θέση του Παγκοσμίου Πρωτα-
θλήματος, ήταν αντίθετη και στη θέληση των αθλητών, οι οποίοι 
προέρχονται από τη μακράς διάρκειας περσινή σεζόν (τέλειω-
σε τον Οκτώβριο) και έχουν φέτος τους Ολυμπιακούς Αγώνες, 
αλλά και (οι Ευρωπαίοι) το Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Ανοιχτού 
Στίβου.

ΜΕΣΑ ΣΤΟ 2021

άννου 7.20 (18ος)
200 ΜΕΤΡΑ: Ανδρέας Χατζηθεορής  
22.10 (3ος)
400 ΜΕΤΡΑ: Κων/νος Χρίστου 50.31 
(5ος), Τάσος Βασιλείου 51.53 (10ος), Βα-
σίλης Χωραττάς 52.85 (21ος)
3.000 ΜΕΤΡΑ: Πέτρος Κουσιής 9.05.26 
(4ος)
60Μ. ΕΜΠ.: Κων/νος Τζιακούρης 8.13 
(1ος), Τάσος Βασιλείου 8.48 (3ος)
ΜΗΚΟΣ: Χρίστος Παντελίδης 6,96μ. 
(7ος)
ΥΨΟΣ: Βασίλης Κωνσταντίνου 2,10μ. 
(1ος)
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ: Νίκανδρος Στυλιανού 5,30 
(2ος), Ανδρέας Γιαπανάς και Μενέλαος 
Στίγγας 4,45 (μοιράστηκαν την 8η θέση)
ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ: Βσσίλης Μουαΐμης 15, 
88 (3ος)

1η Φεβρουαρίου
Εξ΄  άλλου Κύπριοι αθλητές και αθλήτρι-
ες έλαβαν μέρος στην ημερίδα κλειστού 
στίβου την 1η Φεβρουαρίου  που διορ-
γάνωσε ο  ΣΕΓΑΣ, η οποία διεξήχθη στις 
εγκαταστάσεις του Αγίου Κοσμά.
• 	Ο Βασίλης Μπόνης ήταν  πρώτος στη 

σειρά του στα 60 μέτρα με επίδοση 
7.14.

• 	Ο Κωνσταντίνος Αλεξιάδης πρώτευσε 

στη Σφαιροβολία με ατομικό ρεκόρ 
(16,18μ., όργανο βάρους 6κ.). 

Πρώτη στη σειρά της ήταν και η Ειρήνη 
Σαββίδου, στα 60μ. μετ’ Εμποδίων (9.22 
η επίδοσή της), ενώ στο ίδιο αγώνισμα αν-
δρών, ο Ανδρέας Γεωργίου τερμάτισε 3ος 
με 8.95.
Στο Επί Κοντώ, ο Μενέλαος Στίγκας πή-
δηξε 4,60μ. και βγήκε τρίτος, με τον Αν-
δρέα Καζαμία να ακολουθεί στην τέταρτη 
θέση με 4,40 μέτρα. 
Στις γυναίκες, η  Μαρία Αριστοτέλους 
με άλμα στα 3,70μ. κατέλαβε την τρίτη 
θέση.
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Τ
ην πρώτη θέση στο Έπταθλο, με νέο ατομικό ρεκόρ μάλιστα 
(5.493 βαθμούς), κατέλαβε ο Έλβις Κριούκοφ (ΓΣΟ)  στο Πα-
νελλήνιο Πρωτάθλημα  Κλειστού Στίβου (Ανδρών/Γυναικών), που 

διεξήχθη  στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας του Πειραιά. Όπως άρχισε, δη-
λαδή, ο πολυτάλαντος πρωταθλητής μας, ο οποίος προηγήθηκε στην 
πρώτη ημέρα των αγώνων, έτσι και τελείωσε. Ο Κριούκοφ ανέβασε την 
ατομική του επίδοση κατά 376 βαθμούς. Οι επί μέρους επιδόσεις του 
στη δεύτερη μέρα του προγράμματος: 8.07 (60μ. εμπ.), 4,00μ. (Επί Κο-
ντώ) και 2.59.58 (800μ.). Στην πρώτη ημέρα ο Έλβις είχε πετύχει τις 
εξής επιδόσεις: 7.00 (60μ.), 7,07μ. (Μήκος), 14,75μ. (Σφαιροβολία), 
1,95μ. (Ύψος) Επίσης πολύ καλές εμφανίσεις είχαν στη δεύτερη μέρα  
αλλά και την πρώτη ημέρα των αγώνων και οι άλλοι Κύπριοι αθλητές και 
αθλήτριες. Ας δούμε το κάθε αγώνισμα:

ΠΕΝΤΑΘΛΟ (Γ): Η Χαριθέα Ηρακλέους (ΓΣΟ) κατέλαβε την Τρίτη θέση 
στο επίπονο αγώνισμα με σύνολο 3.267 βαθμούς και  κατέρριψε έτσι το 
παγκύπριο ρεκόρ Νεανίδων και Γυναικών. Η Ηρακλέους πέτυχε τις ακό-
λουθες επιδόσεις ανά αγώνισμα: 8.86 (60μ. εμπ.), 1,57μ. (Ύψος), 7,62μ. 
(Σφαιροβολία), 5,22μ. (Μήκος) και 2.34.96 (800μ.). 
60 Μ. ΕΜΠ. (Γ): Η Αγγελική Αθανασοπούλου (ΓΣΟ) τερμάτισε στην τρί-
τη θέση στον τελικό του αγωνίσματος με χρόνο 8.88.Στον προκριματικό 
η Κύπρια αθλήτρια είχε σημειώσει 8.79.
200 ΜΕΤΡΑ: Ωραία εμφάνιση, ύστερα από την ατυχία της στα 400 
μέτρα, έκανε και η Σάντα Κολομεϊτεβα (ΓΣΟ), που κατέλαβε την τρίτη 
θέση στα 200 μέτρα με νέο ατομικό ρεκόρ (24.52). Στον προκριματικό, 
η Σάντα είχε ισοφαρίσει την ατομική της επίδοση (24.62). 
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ (Γ): Η Μαρία Αρστοτέλους (ΓΣΟ) ισοφάρισε τη φετινή της 
ατομική επίδοση με 3,70 μέτρα και κατέλαβε την 10η θέση. 
ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ (Γ): Η Παρασκευούλα Θρασυβούλου (ΓΣΟ) αναδεί-
χθηκε όγδοη στο αγώνισμα, σημειώνοντας νέα φετινή ατομική επίδοση 
(11,46μ.).
3.000 ΜΕΤΡΑ (Α): Ο Νικόλας Φράγκου αγωνίστηκε για λογαριασμό του 
Γ.Σ. Κηφισιάς και κατέκτησε το χάλκινο μετάλλιο, τρέχοντας την από-
σταση σε 8.25.57. 
. Οι νεαροί μας δρομείς, Φάνης Πιττάλης (ΓΣΠ) και Πέτρος Κουσιής 
(ΓΣΠ) πέτυχαν ατομικές επιδόσεις. Ο Φάνης έκανε 8.50.87 (10ος) και ο 
Πέτρος 8.54.23 (11ος ).
ΑΛΜΑ ΕΙΣ ΥΨΟΣ (Α): Συναγωνισμός ψηλός, με χαμηλές επιδόσεις 
(λόγω οργανωτικού προβλήματος) υπήρξε στο Ύψος, όπου ο Βασίλης 
Κωνσταντίνου (αγωνίστηκε με τα χρώματα του Ολυμπιακού Πειραιώς) 
πήρε τη δεύτερη θέση με 2,06μ. και ο Κυριάκος Ιωάννου (ΓΣΟ) την τέ-
ταρτη θέση με την ίδια επίδοση (με δύο προσπάθειες παραπάνω). τρί-
τος.
ΑΛΜΑ ΕΙΣ ΜΗΚΟΣ (Α): Ο Χρίστος Παντελίδης (ΓΣΠ) πλησίασε το ατο-
μικό του ρεκόρ (6,92μ. έναντι 6,96μ.) και κατέλαβε την έβδομη θέση, 
ενώ ο Γρηγόρης Νικολάου (ΓΣ πράξανδρος), Βαλκανιονίκης (Εφήβων) 
στο Τριπλούν,  δοκίμασε και στο Μήκος τις δυνάμεις του και εντυπωσία-
σε στον προκριματικό, σημειώνοντας νέα παγκύπρια επίδοση Παίδων με 
6,85 μέτρα (προηγούμενο ρεκόρ 6,44). Στον τελικό ο Γρηγόρης πήρε τη 
10η θέση με 6,56 μέτρα. 
200 ΜΕΤΡΑ (Α): Ο Ανδρέας Χριστοφόρου (Ερμής Σύρου) πέτυχε 22.35 

στους προκριματικούς (τρίτος στην Γ’ σειρά), ο Ανδρέας Χατζηθεορής 
22.47 (δεύτερος στη Β’ σειρά) και ο Γιώργος Χωραττάς 23.85 (πέμπτος 
στην Ε’ σειρά).
60 ΜΕΤΡΑ (Α): Ο Ανδρέας Χατζηθεορής (ΓΣΕ) κατέλαβε την πέμπτη 
θέση με επίδοση 6.93. 
400 ΜΕΤΡΑ (Α): Στην τελικό αγωνίστηκε ο Ανδρέας Χριστοφόρου, που 
κατέβηκε στους αγώνες με τα χρώματα του Ερμή Σύρου, και πήγε πάρα 
πολύ καλά, αφού κατέλαβε την τρίτη θέση, με νέο ατομικό ρεκόρ (49.52).
Δύο φορές κατέρριψε το παγκύπριο ρεκόρ Παίδων ο Βασίλης Σιλβέ-
στρος (ΓΣ Πράξανδρος)! Έτρεξε το πρωί σε 50.81 τον προκριματικό αγώ-
να και το βράδυ στον Β’ τελικό, πέτυχε 50.79 και τερμάτισε πέμπτος. 
Σημειώνουμε ότι, ο Βασίλης ήταν ο μοναδικός Παίδας που προκρίθηκε 
στους τελικούς. Ο Γιώργος Χωραττάς βελτίωσε την ατομική του επίδοση 
(52.76 έναντι 52.83) στο αγώνισμα. Κατέλαβε τη δεύτερη θέση στην Η’  
προκριματική σειρά.
400 ΜΕΤΡΑ (Γ): Άτυχες ήταν και οι δύο Κύπριες αθλήτριες στο αγώνι-
σμα. Η Σάντα Κολομεΐτεβα (ΓΣΟ) πέτυχε την πέμπτη καλύτερη επίδοση 
στον προκριματικό (56.51), αλλά στον τελικό (Α’ σειρά) εγκατέλειψε. 
Η Καλλιόπη Κουντούρη (ΓΣΠ) είχε την έκτη καλύτερη επίδοση στον προ-
κριματικό (56.55), αλλά δεν έτρεξε στον τελικό, λόγω του κανονισμού 
των αγώνων, που επιτρέπει μόνο σε μια αθλήτρια κυπριακού συλλόγου 
να αγωνιστεί στα 400 μέτρα, επειδή οι κυπριακοί σύλλογοι μετέχουν στη 
διοργάνωση εκτός συναγωνισμού (χωρίς να βαθμολογούνται).
ΤΡΙΠΛΟΥΝ (Α): Καλή εμφάνιση έκανε ο 17χρονος Βαλκανιονίκης Εφή-
βων, Γρηγόρης Νικολάου (ΓΣ Πράξανδρος), ο οποίος κατετάγη έκτος, με 
επίδοση 15,31. 
ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ (Α): Δεν αγωνίστηκε ο Νίκανδρος Στυλιανού (ΓΣ Πράξαν-
δρος), ελέω ενοχλήσεων που αισθάνθηκε στη μέση. Ο Κύπριος ρέκορ-
ντμαν, κουβάλησε το πρόβλημα από τους Βαλκανικούς Αγώνες της Κων-
σταντινούπολης. 
Κατέλαβε την δέκατη θέση με καλύτερο άλμα στα 4,45 μέτρα.
1.500 ΜΕΤΡΑ (Α): Ο Παναγιώτης Μιχαηλίδης (ΓΣΠ) αγωνίστηκε στη Β’ 
τελική σειρά. Τερμάτισε στην πέμπτη θέση, με επίδοση 4.03.99, που δεν 
είναι μακριά από την ατομική του. 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΣΤΙΒΟΥ

Πρώτος ο Κριούκοφ
Στο ΄Επταθλο με 5.493β.

Ο Κρυούκοβ μαζί με την Ηρακλέους
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Π
ολύ μεγάλο ρεκόρ πέτυχε η Ανδρο-

νίκη Λαδά στη Νότια Αφρική στις 25 

Φεβρουαρίου Σε διεθνές μίτινγκ στην 

Πρετόρια,  πέτυχε βολή  στα  59,18 μέτρα 

στη δισκοβολία. 

Η πρωταθλήτρια μας, που προετοιμάζεται 

στη Νότιο Αφρική μαζί με τα υπόλοιπα μέλη 
του γκρουπ ριπτών του Κώστα Σταθελάκου, 
όχι μόνο εντυπωσίασε με την νέα επίδοση της, 
αλλά έστειλε και μηνύματα αισιοδοξίας ότι, 
φέτος θα είναι η χρονιά κατά την οποίαν θα 
αξιοποιήσει στον μεγαλύτερο δυνατό βαθμό 
τα πλούσια προσόντα της.

Με το νέο της ρεκόρ, η αθλήτρια του ΓΣΟ, 

έπιασε με άνεση το όριο πρόκρισης για το 

Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα Στίβου, το οποίο 

θα διεξαχθεί στο Παρίσι (26-30 Αυγούστου 

2020).

Το προηγούμενο παγκύπριο ρεκόρ στη Δι-

σκοβολία ανήκει επίσης στην λαδά και ήταν 

56,69μ. (από το 2014), ενώ πέρυσι είχε καλύ-

τερη ατομική επίδοση κοντά στα 55 μέτρα.

ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΣ ΜΙΤΙΝΓΚ ΣΤΗΝ ΠΡΕΤΟΡΙΑ

Παγκύπριο ρεκόρ η Λαδά
Στη δισκοβολία με 59.18μ.

Η Ανδρονίκη Λαδά πέτυχε νέο Παγκύπριο ρεκόρ  στη δισκοβολία με 59.18μ.

Εβδομος ο Νικόλας 
Φράγκου

Την έβδομη θέση κατέλαβε ο πρωταθλητής μας Νικόλας Φράγκου στο Πα-
νελλήνιο Πρωτάθλημα ανωμάλου δρόμου Ανδρών, το οποίο διεξήχθη στα 
Τρίκαλα στις 23 Φεβρουαρίου Ο Φράγκου έτρεξε με τα χρώματα του Γ.Σ. 
Κηφισιάς και κάλυψε την απόσταση των 10 χιλιομέτρων σε 31 λεπτά και 07 
δεύτερα.
Πρώτος στην κούρσα ήταν ο Αναγνώστου (Αναγέν. Λαμίας) με 30.00, δεύ-
τερος ο Γκελαούζος (ΠΑΟ) με 30.23 και τρίτος ο Μϊνος (Α.Ο. Μυκόνου) με 
30.43.
Η  συμμετοχή Κυπρίων αθλητών στους αγώνες ηταν μικρή. Στην κατηγορία 
Νέων Ανδρών (Κ23), σε απόσταση 8 χλμ., ο Στέλιος Παπαϊωάννου κατέλαβε 
την  14η θέση με επίδοση 26.25. Πρώτος εδώ ήταν ο Ιατρόπουλος (Αθηνό-
δωρος Αιγεύς) με 24.38. Ο Νικόλας Φράγκου

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 
ΑΝΩΜΑΛΟΥ ΔΡΟΜΟΥ
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O 
Μάριος Αποστολίδης (ΓΣΕ) και η Μερόπη Παναγιώ-

του (ΓΣΠ) κατέκτησαν (25 Ιανουαρίου 2020) τον τίτλο 

σε άνδρες και γυναίκες αντιστοίχως, με τις νίκες τους 

στο Παγκύπριο Πρωτάθλημα Δρόμου Επί Ανωμάλου Εδάφους 

(10 χλμ. για τους άνδρες και 4 χλμ. για τις γυναίκες), το οποίο 

διεξήχθη στο Δασικό Πάρκο Αθαλάσσας. Στην ομαδική βαθμο-

λογία, ο ΓΣΠ κατέλαβε την πρώτη θέση τόσο στις γυναίκες όσο 

και στους άνδρες.

Το πρωτάθλημα ανωμάλου δρόμου ήταν αφιερωμένο στη μνή-

μη  και τη θυσία του Ταγματάρχη Γεώργιου Κατσάνη, διοικητή 

της 33 ΜΚ, ο οποίος έπεσε ηρωικά  την 21η Ιουλίου του 1974, 

κατά τη διάρκεια της τουρκικής εισβολής, μαχόμενος με τους 

καταδρομείς του στον Πενταδάκτυλο και δη στο κάστρο του 

Αγίου Ιλαρίωνα. 

Ο ήρωας αξιωματικός των ΛΟΚ ήταν επί 45 και πλέον χρόνια και 

μέχρι προ ολίγων ημερών αγνοούμενος.  Ο Κατσάνης υπήρξε 

στα νιάτα του διαπρεπής αθλητής του Ηρακλή Θεσσαλονίκης, 

πρωταθλητής στους δρόμους ταχύτητας. Προς τιμήν της μνή-

μης, της προσφοράς και της θυσίας του Κατσάνη, το κλειστό 

γήπεδο πετόσφαιρας του Ηρακλή ονομάζεται «Κατσάνειο».

Τα πλήρη αποτελέσματα όλων των κατηγοριών έχουν ως ακο-

λούθως:

1500 (M) ΠΑΙΔΩΝ

1	 Αλέξανδρος	 Καθητζιώτης		  U16	 ΓΣΠ	 4:42.6	

2	 Φώτης	 Γεωργίου		  U16	 ΓΣΠΡ	 4:45.4	

3	 Μάριος	 Ανδρέου		  U16	 ΓΣΟ	 4:51.9	

4	 Αντώνης	 Διαμαντάκη		  U16	 ΓΣΟ	 4:56.5	

5	 Αλέξανδρος	 Στρούθος		  U16	 ΓΣΕ	 4:58.4	

6	 Ανδρέας	 Παττίχης		  U16	 ΓΣΠ	 5:04.4	

7	 Παύλος	 Αχιλλέως		  U16	 ΓΣΠ	 5:04.7	

8	 Βασίλης	 Βασιλειάδης		  U14	 ΓΣΠΡ	 5:07.9	

9	 Κωνσταντίνος	 Μικελλίδης		  U14	 ΓΣΚ	 5:09.5	

10	 Παναγιώτης	 Κωνσταντίνου		  U16	 ΓΣΠ	 5:12.4	

11	 Χριστόδουλος	 Προδρόμου		  U16	 ΓΣΖ	 5:14.2	Ε.Σ

12	 Ιωάννης	 Παπαευτυχίου		  U16	 ΓΣΠ	 5:15.9	

13	 Μάριος	 Θεοχάρους		  U14	 ΓΣΠΡ	 5:17.6	

14	 Μιχάλης	 Μιχαηλίδης		  U14	 ΓΣΚ	 5:18.2	

15	 Αλέξης	 Δημοσθένους		  U16	 ΓΣΟ	 5:18.5	

16	 Θανάσης	 Ιωαννίδης		  U16	 ΓΣΖ	 5:22.1	

17	 Νικόλας	 Χαραλάμπους		  U16	 ΓΣΕ	 5:22.5	

18	 Σπύρος	 Χαραλαμπίδης		  U16	 ΓΣΖ	 5:23.4	

19	 Αλέξανδρος	 Ιωάννου		  U16	 ΓΣΕ	 5:25.4	

20	Κυριάκος	 Αντωνίου		  U14	 ΓΣΚ	 5:25.7	

21	 Ανδρέας	 Κυπριανού		  U14	 ΓΣΟ	 5:41.3	

22	Ορέστης	 Λογγίδης		  U16	 ΓΣΠ	 5:49.6	

ΠΑΓΚΥΠΡΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΑΝΩΜΑΛΟΥ ΔΡΟΜΟΥ

Πρώτευσαν Αποστολίδης 
και Μερόπη Παναγιώτου

Τα πλήρη αποτελέσματα όλων των κατηγοριών

Ο Μάριος Αποστολίδης
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23	Αναστάσης	 Καούρη		  U14	 ΓΣΕ	 5:58.4	

24	 Weng	 Yuzhao		  U16	 ΓΣΖ	 6:00.8	

25	Σάββας	 Τσιολής		  U16	 ΓΣΠ	 6:25.2	

3000 (M) ΠΑΙΔΩΝ						    

1	 Αναστάσιος	 Κούσης		  U18	 ΓΣΠ	 9:18.9	

2	 Δημοσθένης	 Αδάμου		  U18	 ΓΣΠΡ	 9:24.0	

3	 Χάρης	 Χαραλάμπους		  U18	 ΓΣΖ	 9:28.3	

4	 Κυριάκος	 Χριστοφή		  U18	 ΓΣΠΡ	 9:56.2	

5	 Δημήτρης	 Πατούνας		  U18	 ΓΣΠΡ	 9:58.5	

6	 Λεύκιος	 Θεοφάνους		  U18	 ΓΣΠΡ	 10:04.5	

7	 Παύλος	 Καλλής		  U18	 ΓΣΟ	 10:05.0	

8	 Χριστόφορος	 Κουρρής		  U18	 ΓΣΠΡ	 10:14.3	

9	 Ειρηναίος	 Πιντιρίσιης		  U18	 ΓΣΠΡ	 10:45.9	

10	 Αντρέας	 Χριστοφόρου		  U18	 ΓΣΠ	 10:55.9	Ε.Σ

11	 Χαράλαμπος	 Θωμά		  U18	 ΓΣΠ	 10:59.3	

12	 Νέαρχος	 Μιλτιάδους		  U16	 ΓΣΠ	 11:00.8	

13	 Γιώργος	 Νεοφύτου		  U18	 ΓΣΕ	 11:09.0	

14	 Κωνσταντίνος	 Παραδεισιώτης		  U18	 ΓΣΖ	 11:21.9	

15	 Ανδρέας	 Λαδόμματος		  U18	 ΓΣΠ	 11:24.4	

16	 Αντρέας	 Αντωνίου		  U18	 ΓΣΠ	 11:32.5	

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ						    

ΓΣΠΡ	 17Β.						    

ΓΣΠ	 36Β.						    

6000 (M) ΕΦΗΒΩΝ					   

1	 Πέτρος	 Κουσής		  U20	 ΓΣΠ	 19:53.5	Ε.Σ

2	 Ανδρέας	 Νικολάου		  U20	 ΓΣΠΡ	 20:30.6	

3	 Λουκάς	 Σταύρου		  U20	 ΓΣΟ	 20:51.7	

4	 Θεοφάνης	 Κυθραιώτης		  U20	 ΓΣΠΡ	 22:02.5	

5	 Στυλιανός	 Χαραλάμπους		  U20	 ΓΣΠ	 22:22.8	

6	 Μάριος	 Σεργίου		  U20	 ΓΣΚ	 22:40.0	

7	 Αντρέας	 Ευαγγέλου		  U20	 ΓΣΠ	 23:00.0	

8	 Μιχάλης	 Ιωάννου		  U20	 ΓΣΟ	 23:02.7	

9	 Γιώργος	 Χαραλάμπους		  U20	 ΓΣΟ	 23:08.7	

10	 Μποπάν	 Σολωμού		  U20	 ΓΣΖ	 27:21.4	

	 Κωνσταντίνος	 Κουλουμπρής		  U20	 ΓΣΠ	 DNF	

10000 (M) ΑΝΔΡΩΝ					  

1	 Μάριος	 Αποστολίδης		  SEN	 ΓΣΕ	 33:52.5	

2	 Γιαχία	 Μουχάμετ		  U23	 ΓΣΠ	 35:02.8	

3	 Αβράμης	 Αβραάμ		  SEN	 ΓΣΠ	 35:07.1	

4	 Roman	 Karakulov		  SEN	 ΓΣΟ	 35:09.4	

5	 Παναγιώτης	 Αντωνίου		  SEN	 ΓΣΚ	 35:26.8	

6	 Χαράλαμπος	 Κάνιος		  SEN	 ΓΣΠ	 35:49.7	

7	 Ειρηναίος	 Ηλία		  U23	 ΓΣΕ	 36:22.1	

8	 Δημοσθένης	 Χριστοδούλου		  U20	 ΕΛΛΑΣ	 36:33.3	Ε.Σ

9	 Νεόφυτος	 Λεμονάρης		  SEN	 ΓΣΚ	 36:37.2	

10	 Εμμανουήλ             Παπαδοβασιλάκης		 SEN	 ΓΣΚ	 36:40.7	

11	 Dudov	 Vitaly		  SEN	 ΓΣΟ	 36:42.0	

12	 Ahmed	 Munir		  U23	 ΓΣΚ	 37:05.4	

13	 Μάϊκλ	 Κήναν		  SEN	 ΓΣΟ	 37:51.5	

14	 Ιωάννης	 Αρέστη		  SEN	 ΓΣΚ	 38:06.4	

15	 Νεοκλής	 Ιωάννου		  SEN	 ΓΣΟ	 38:38.7	

16	 Παναγιώτης	 Μοδέστου		  SEN	 ΓΣΠ	 40:08.6	

17	 Γιώργος	 Παναγή		  SEN	 ΓΣΠ	 42:52.1	

18	 Μιχάλης	 Κίκας		  SEN	 ΓΣΠ	 44:16.2	

19	 Μάριος	 Σουρουλλάς		  U23	 ΓΣΠ	 45:17.3	

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ						    

ΓΣΠ	 26Β.						    

ΓΣΚ	 33Β.					   

ΓΣΟ	 40Β.						    

Ο  Ανδρέας Νικολάου



36

1500M.  ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ					   

1	 Μαρία	 Νικολάου		  U16	 ΓΣΠ	 5:19.8	

2	 Αναστασία             Παπαδοβασιλάκη	 U16	 ΓΣΚ	 5:20.1	

3	 Νικόλ	 Μπρούκγα		  U16	 ΓΣΖ	 5:25.2	

4	 Θεοδοσία	 Ποσείδια		  U16	 ΓΣΖ	 5:38.1	

5	 Βερόνικα	 Φωτίου		  U16	 ΓΣΟ	 5:45.8	

6	 Νάγια	 Παπαγεωργίου		  U14	 ΓΣΟ	 5:47.3	

7	 Νεφέλη	 Θεοφίλου		  U16	 ΓΣΠ	 5:53.4	

8	 Δανάη	 Παρθένη		  U14	 ΓΣΠΡ	 5:53.7	

9	 Νεκταρία Ευδοκία	Σαπαρίλλα		  U16	 ΓΣΠΡ	 5:55.5	

10	 Αγάθη	 Χριστοδούλου		  U14	 ΓΣΠ	 5:56.3	

11	 Ελεάνα	 Κωνσταντίνου		  U16	 ΓΣΠ	 5:59.1	

12	 Μαρία	 Φαττά		  U16	 ΓΣΠ	 6:01.6	

13	 Νικολέττα	 Στρατή		  U16	 ΓΣΠ	 6:04.9	

14	 Στυλιανή	 Σολωμού		  U16	 ΓΣΠΡ	 6:08.5	

15	 Μαρίνα	 Ιωάννου		  U16	 ΓΣΠΡ	 6:13.0	

16	 Χαραλαμπία	 Μωυσέως		  U14	 ΓΣΚ	 6:18.2	

17	 Μαρία	 Νικόλοβα		  U16	 ΓΣΠΡ	 6:21.3	

18	 Ειρήνη	 Παπαχρηστοφόρου		  U14	 ΓΣΠ	 6:26.8	

19	 Θεοδώρα	 Σαράντου		  U14	 ΓΣΠ	 6:43.7	

20	Ζηνωβία	 Δημοπούλου		  U14	 ΓΣΚ	 6:46.1	

21	 Γεωργία	 Ερωτοκρίτου		  U14	 ΓΣΖ	 7:15.4	

22	Νικολέττα	 Φασουλιώτη		  U16	 ΓΣΠ	 7:33.9	

2000 M.ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ

1	 Άννα	 Μακκουτίδη		  U18	 ΓΣΟ	 7:05.9	

2	 Ναυσικά	 Λεωνίδου		  U18	 ΓΣΚ	 7:12.1	

3	 Βικτώρια	 Ανδρέου		  U18	 ΓΣΠ	 7:18.1	

4	 Φλωρεντία	 Ανδρέου		  U18	 ΓΣΠΡ	 7:32.6	

5	 Αννα-Αγγελική	 Ζαννέτου		  U18	 ΓΣΟ	 7:41.2	

6	 Δήμητρα	 Σεργίδη		  U18	 ΓΣΚ	 7:47.0	

7	 Ειρήνη	 Χρίστου		  U18	 ΓΣΟ	 7:49.2	

8	 Γλυκερία	 Παναγιώτου		  U18	 ΓΣΠ	 7:50.6	Ε.Σ

9	 Χρυσοβαλάντω	 Τούμπα		  U18	 ΓΣΠ	 8:00.2	

10	 Άντρια	 Λουκά		  U18	 ΓΣΠ	 8:08.1	

11	 Χρύσω	 Γεωργίου		  U18	 ΓΣΟ	 8:18.6	

12	 Κυριακή	 Κοσιά		  U18	 ΓΣΖ	 8:30.0	

13	 Μαριέλα	 Αθανασίου		  U18	 ΓΣΠ	 8:50.0	

14	 Ολέσια	 Σκίμπα		  U14	 ΓΣΟ	 8:57.6	

15	 Μυροφόρα	 Μαρκίδου		  U18	 ΓΣΖ	 8:59.7	

16	 Μαρία	 Γεωργίου		  U20	 ΓΣΕ	 9:07.4	

17	 Παυλίνα	 Ηλία		  U18	 ΓΣΕ	 9:07.9	

18	 Ευτυχία	 Κατσονούρη		  U18	 ΓΣΚ	 10:43.9	

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ						    

ΓΣΟ					     13Β.		

ΓΣΠ					     20Β.		

ΓΣΚ					     25Β.		

3000 M. ΝΕΑΝΙΔΩΝ						    

1	 Μικέλα	 Αινεντζιάν		  U20	 ΓΣΠ	 11:32.3	

2	 Χαριτίνη	 Παύλου		  U20	 ΓΣΖ	 11:47.5	

3	 Σταύρη	 Φυλακτού		  U18	 ΓΣΠ	 12:04.7	

4	 Μιχαέλλα	 Ουντίλη		  U18	 ΓΣΠΡ	 12:24.3	

5	 Χριστίνα	 Δημητρίου		  U20	 ΓΣΠ	 12:43.1	

Η Άννα Μακκουτίδη
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6	 Ευαγγελία	 Χριστοδουλίδου		 U20	 ΓΣΟ	 12:58.3	

7	 Ζάρα-Ρόουζ	 Meaby		  U20	 ΓΣΟ	 13:09.5	

8	 Μιχαηλία	 Νεάρχου		  U18	 ΓΣΠ	 13:15.2	

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ						    

ΓΣΠ					     9Β.		
4000 M. ΓΥΝΑΙΚΩΝ						   

1	 Μερόπη	 Παναγιώτου		  SEN	 ΓΣΠ	 14:03.4	

2	 Dagmara Anna	 Handzlik		  SEN	 ΓΣΟ	 14:25.4	

3	 Ελένη	 Ιωάννου		  SEN	 ΓΣΠ	 14:45.3	

4	 Ζοζάν	 Τιμουρτουρκαν		  U23	 ΓΣΟ	 15:09.4	

5	 Φοίβη	 Μαλά		  U23	 ΓΣΠ	 15:31.9	

6	 Μαρία	 Σωτηρίου		  SEN	 ΓΣΟ	 15:35.4	

7	 Όλγα	 Κυπρή		  SEN	 ΓΣΟ	 15:46.6	

8	 Γεωργία	 Θεοδοσίου		  SEN	 ΓΣΠ	 16:03.6	

9	 Αννα	 Φυσέντζου		  SEN	 ΓΣΠ	 16:07.6	

10	 Mariya	 Genzelaman		  SEN	 ΓΣΟ	 16:26.1	

11	 Χρίστινα	 Κούρρη		  SEN	 ΓΣΠ	 16:46.5	Ε.Σ

12	 Ελένη	 Μαρκίδου		  U20	 ΓΣΖ	 17:17.6	

13	 Ελένη	 Μπάρρον		  SEN	 ΓΣΠ	 18:32.2	

14	 Μάρθα	 Σωτηρίου		  SEN	 ΓΣΠ	 18:35.3	

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ						    

ΓΣΠ					     9Β.		

ΓΣΟ					     12Β.		

				  

Η Μερόπη Παναγιώτου
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O Μάριος Αποστολίδης (ΓΣΕ) και η 

Θάλεια Χαραλάμπους (ΓΣΟ) νίκη-

σαν στο Παγκύπριο Πρωτάθλημα 

Ημιμαραθωνίου δρόμου (κούρσα 21 χλμ.) το 

οποίο διεξήχθη στη Λευκωσία στις  Φεβρου-

αρίου 

Ο Αποστολίδης, μετά την επιτυχία του στο 

Πρωτάθλημα Ανωμάλου, νίκησε και στον 

Ημιμαραθώνιο, καλύπτοντας τη διαδρομή 

των 21 χιλιομέτρων σε 1 ώρα και 13 λεπτά. 

Ακολούθησε στη δεύτερη θέση με μισό λε-

πτό διαφορά ο Χριστόφορος Πρωτοπαπάς 

(ΓΣΠ), ενώ ο περσινός νικητής, Κωνσταντί-

νος Τιμινής (ΓΣΟ) περιορίστηκε στην τρίτη 

θέση. Η Χαραλάμπους  εντυπωσίασε με τη 

νίκη της στην κούρσα γυναικών, αφού επι-

κράτησε με μεγάλη διαφορά (πάνω από 5 

λεπτά) από τη δεύτερη, την πρωταθλήτρια 

μας και ρεκορντγούμαν του Μαραθωνίου, 

Νταγκμάρα Χάντζλικ (ΓΣΟ). Τρίτη βγήκε η 

περσινή πρώτη, Ελένη Ιωάννου (ΓΣΠ).

Τα πλήρη αποτελέσματα έχουν ως ακολού-

θως:

Ανδρες
1	 Μάριος	 Αποστολίδης	 ΓΣΕ	 1:13:00.0

2	 Χριστόφορος	 Πρωτοπαπάς	 ΓΣΠ	 1:13:30.0

3	 Κωνσταντίνος	 Τιμινής	 ΓΣΟ	 1:15:28.0

4	 Παναγιώτης	 Αντωνίου	 ΓΣΚ	 1:16:52.0

5	 Αβράμης	 Αβραάμ	 ΓΣΠ	 1:17:00.0

6	 Ανδρέας	 Ανδρέου- Γιάφας	 ΓΣΖ	 1:17:10.0

7	 Roman	 Karakulov	 ΓΣΟ	 1:17:45.0

8	 Χαράλαμπος	 Κάνιος	 ΓΣΠ	 1:17:55.0

9	 Dudov	 Vitaly	 ΓΣΟ	 1:18:35.0

10	 Εμμανουήλ	 Παπαδοβασιλάκης	 ΓΣΚ	 1:20:55.0

11	 Νεοκλής	 Ιωάννου	 ΓΣΟ	 1:21:27.0

12	 Μάϊκλ	 Κήναν	 ΓΣΟ	 1:21:31.0

13	 Ιωάννης	 Αρέστη	 ΓΣΚ	 1:21:41.0

14	 Νεόφυτος	 Λεμονάρης	 ΓΣΚ	 1:22:27.0

15	 Σίμος	 Νεοφύτου	 ΓΣΚ	 1:22:42.0

16	 Θεόδωρος	 Νικολαίδης	 ΓΣΚ	 1:22:54.0

17	 Στέλιος	 Τσιάρτας	 ΓΣΠ	 1:23:05.0

18	 Παναγιώτης	 Μοδέστου	 ΓΣΠ	 1:25:28.0

19	 Παναγιώτης	 Νεοφύτου	 ΓΣΚ	 1:28:29.0

20	 Ανδρέας	 Καστόρης	 ΓΣΕ	 1:29:40.0

21	 Μιχάλης	 Ιωάννου	 ΓΣΟ	 1:31:00.0

22	 Θεόδωρος	 Σοφοκλέους	 ΓΣΟ	 1:31:35.0

23	 Γιώργος	 Παναγή	 ΓΣΠ	 1:32:20.0

24	 Μιχάλης	 Κίκας	 ΓΣΠ	 1:34:09.0

25	 Χρήστος	 Βασιλείου	 ΓΣΠ	 1:36:21.0

26	 Μάριος	 Βλάχος	 ΓΣΟ	 1:50:08.0

27	 Άνδρος	 Νεάρχου	 ΓΣΟ	 1:51:23.0

28	 Απόστολος	 Κοσμά	 ΓΣΟ	 1:55:57.0

29	 Daniel	 Barasa	 ΓΣΟ	 1:59:22.0

	 Χαράλαμπος	 Ιωάννου	 ΓΣΟ	 DNF

	 Κωνσταντίνος	 Αμτζόπουλος	 ΓΣΟ	 DNS

Γυναίκες				  

1	 Θάλια	 Χαραλάμπους	 SEN	 ΓΣΟ	 1:17.:22.0

2	 Dagmara Anna Handzlik	 SEN	 ΓΣΟ	 1:21:42.0

3	 Ελένη	 Ιωάννου	 SEN	 ΓΣΠ	 1:27:46.0

4	 Σταυρούλα	Θρασυβούλου	 SEN	 ΓΣΟ	 1:31:03.0

5	 Μαρία	 Σωτηρίου	 SEN	 ΓΣΟ	 1:31:36.0

6	 Χρίστινα	 Κούρρη	 SEN	 ΓΣΠ	 1:32:21.0

7	 Όλγα	 Κυπρή	 SEN	 ΓΣΟ	 1:35:54.0

8	 Ιουλία	 Ανδρέου	 SEN	 ΓΣΠ	 1:36:43.0

9	 Ευτυχία	 Χατζημιτσή	 SEN	 ΓΣΕ	 1:37:24.0

10	 Αννα-Αγγελική Ζαννέτου	 U18	 ΓΣΟ	 1:41:34.0

11	 Αντριάνα	 Κουμπαρή	 SEN	 ΓΣΟ	 1:44:37.0

12	 Ελένη	 Μπάρρον	 SEN	 ΓΣΠ	 1:46:30.0

13	 Μάρθα	 Σωτηρίου	 SEN	 ΓΣΠ	 1:48:00.0

14	 Ειρήνη	 Λούλλη	 SEN	 ΓΣΖ	 1:56:43.0

15	 Στέλλα	 Χατζηπαναγή	 SEN	 ΓΣΟ	 1:58:27.0

	 Χριστίνα	 Χιώτη	 SEN	 ΓΣΠ	 DNS

	 Αννα	 Φυσέντζου	 SEN	 ΓΣΠ	 DNS

	 Ζοζάν	 Τιμουρτουρκαν	 U23	 ΓΣΟ	 DNS

	 Αθανασία	 Αγαπίου	 SEN	 ΓΣΕ	 DNS

Η βαθμολογία για τον Ημιμαραθώνιο υπολογίζεται στη 
γενική βαθμολογία του Παγκυπρίου Πρωταθλήματος Αν-
δρών/Γυναικών. Επομένως, η βαθμολογία των διοργανώ-
σεων του 2020 έχει ως εξής:

ΑΝΔΡΕΣ:
ΓΣΠ	 7β.
ΓΣΕ 	 6β.
ΓΣΟ	 4β.
ΓΣΚ 	 3β.
ΓΣΖ 	 1β.

ΓΥΝΑΙΚΕΣ:
ΓΣΟ	 16β. 
ΓΣΠ 	 5β. 

ΠΑΓΚΥΠΡΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ

Πρώτευσαν Μάριος Αποστολίδης 
και Θάλεια Χαραλάμπους

Ο  Μάριος Αποστολίδης νικητής στους 
άνδρες

Η Θάλεια Χαραλάμπους νικήτρια σιις 
γυναίκες
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ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ

Στα 2,19μ. ο Βασίλης
Την πρώτη θέση στα 3000μ. Ο Βασί-

λης Κωνσταντίνου πέτυχε την καλύ-

τερη φετινή επίδοσή του στο άλμα εις 

Ύψος, υπερβαίνοντας τα 2,19μ. στις 

27 Φεβρουαρίου  στο διεθνές μίτινγκ 

(κλειστού στίβου) του Βελιγραδίου. Το 

καλύτερο προηγούμενο φετινό ατομικό 

ρεκόρ του πρωταθλητή μας ήταν 2,18μ. 

και το είχε πετύχει σε διεθνή αγώνα 

Ύψους στην Ιταλία (Ούντινε). Όπως όλα 

δείχνουν, ο Κωνσταντίνου βρίσκει σιγά-

σιγά τον απαιτούμενο ρυθμό και πλησι-

άζει προς τα 2,24μ., όσο είναι, δηλαδή, 

το όριο πρόκρισης για το Ευρωπαϊκό 

Πρωτάθλημα 2020, το οποίο θα διεξα-

χθεί στο Παρίσι τον ερχόμενο Αύγουστο.

Θριαμβευτική 
κούρσα η Χριστοφόρου
Την πρώτη θέση στα 3000μ. Ο Βασί-

λης Κωνσταντίνου πέτυχε την καλύ-

τερη φετινή επίδοσή του στο άλμα εις 

Ύψος, υπερβαίνοντας τα 2,19μ. στις 

27 Φεβρουαρίου  στο διεθνές μίτινγκ 

(κλειστού στίβου) του Βελιγραδίου. Το 

καλύτερο προηγούμενο φετινό ατομικό 

ρεκόρ του πρωταθλητή μας ήταν 2,18μ. 

και το είχε πετύχει σε διεθνή αγώνα 

Ύψους στην Ιταλία (Ούντινε). Όπως όλα 

δείχνουν, ο Κωνσταντίνου βρίσκει σιγά-

σιγά τον απαιτούμενο ρυθμό και πλησι-

άζει προς τα 2,24μ., όσο είναι, δηλαδή, 

το όριο πρόκρισης για το Ευρωπαϊκό 

Πρωτάθλημα 2020, το οποίο θα διεξα-

χθεί στο Παρίσι τον ερχόμενο Αύγουστο.

Ημερίδα ρίψεων ΓΣΖ

Η Στυλιάνα Κυριακίδου 

Ο Γυμναστικός Σύλλογος ΖΗΝΩΝ Λάρνακας, διοργάνω-

σε το Σάββατο 29 Φεβρουαρίου 2020, Ημερίδα Ρίψεων 

με τα ακόλουθα αποτελέσματα:

ΔΙΣΚΟΣ ΠΑΙΔΩΝ 5kg	  	  	  

Παπά	 Ιωσήφ	 ΓΣΠ	 2003	 49.34Μ

Γενεθλή	 Κυριάκος	 ΓΣΠ	 2005	 40.87Μ

Αγαθαγγέλου	 Κωνσταντίν	 ΓΣΕ	 2003	 39.73Μ

Άντριου	 Κόνελ	 ΓΣΟ	 2003	 37.19Μ

Σάββα	 Ιωσήφ	 ΓΣΖ	 2006	 30.11Μ

ΔΙΣΚΟΣ ΕΦΗΒΩΝ 1.750kg	  	  	  

Ζαχαρία	 Ραφήλ	 ΓΣΕ	 2001	 49.46Μ

Αλεξιάδης	 Κωνσταντίνος	 ΓΣΖ	 2002	 45.92Μ

Χριστοδουλίδης	Φίλιππος	 ΓΣΕ	 2002	 35.69Μ

ΣΦΥΡΑ ΠΑΙΔΩΝ 5kg	  	  	  

Γρηγορίου	 Δημήτρης	 ΓΣΠ	 2003	 65.05Μ

Σορίν	 Μιχαήλ	 ΓΣΠ	 2004	 61.00Μ

Φωτιάδης	 Άδωνης	 ΓΣΖ	 2005	 36.70Μ

ΣΦΑΙΡΑ ΑΝΔΡΩΝ 7.257kg	  	  	  

Μουαίμης	 Βασίλης	 ΓΣΕ	 1996	 16.66Μ

Αλεξιάδης	 Κωνσταντίνος	 ΓΣΖ	 2002	 15.05Μ

Μιχαηλίδης	 Πέτρος	 ΓΣΠ	 2000	 13.43Μ

ΣΦΑΙΡΑ ΠΑΙΔΩΝ 5kg	  	  	  

Μαλιάρας	 Μιχαήλ	 ΓΣΠ	 2004	 12.88Μ

Σάββα 	 Ιωσήφ	 ΓΣΖ	 2006	 12.55Μ

Γενεθλή	 Κυριάκος	 ΓΣΠ	 2005	 Α

ΣΦΑΙΡΑ ΕΦΗΒΩΝ 6kg	  	  	  

Αγγέλωφ	 Χρήστος	 ΓΣΠ	 2002	 16.02Μ

Αλεξιάδης	 Κωνσταντίνος	 ΓΣΖ	 2002	 15.99Μ

Ζαμουρίτης	 Ανδρέας	 ΓΣΟ	 2002	 13.73Μ

ΑΚΟΝΤΙΟ ΕΦΗΒΩΝ 800gr	  	  	  

Κοντονικόλας	 Λευτέρης	 ΓΣΖ	 2003	 57.58Μ

Αντωνίου	 Σπύρος	 ΓΣΖ	 2001	 56.87Μ

Κάρυος	 Ανδρέας	 ΓΣΕ	 2003	 49.06Μ

Μαριάνοβ	 Αλεξ	 ΓΣΕ	 2004	 36.96Μ

ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 1kg	  	  	  

Κυριακίδου	 Δάφνη	 ΓΣΠ	 2005	 36.56Μ

Σεσίλια	 Άνθια	 ΓΣΕ	 2004	 34.79Μ

Καμίσκα	 Μονζίνα	 ΓΣΟ	 2004	 32.42Μ

Σάββα	 Νικόλ	 ΓΣΖ	 2004	 23.07Μ

Σαββίδου	 Αντρεάνα	 ΓΣΖ	 2007	 22.91Μ

ΣΦΥΡΑ ΝΕΑΝΙΔΩΝ 4kg	  	  	  

Χατζησάββα	 Σοφία	 ΓΣΚ	 2001	 54.27Μ

Κωνστατνίνου	 Βλαβιδάλια	 ΓΣΚ	 2001	 52.93Μ

Σάββα	 Βαλεντίνα	 ΓΣΖ	 2005	 49.48Μ

ΣΦΑΙΡΑ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 4kg	  	  	  

Κυριακίδου	 Στυλιάνα	 ΓΣΠ	 2000	 12.50Μ

Ευθυμίου	 Κατερίνα	 ΓΣΖ	 2003	 10.78Μ

Κυριακίδου	 Νεφέλη	 ΓΣΠ	 2005	 10.03Μ

ΣΦΑΙΡΑ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 3kg	  	  	  

Ευθυμίου 	 Κατερίνα	 ΓΣΖ	 2003	 12.62Μ

Κυριακίδου	 Νεφέλη	 ΓΣΠ	 2005	 12.59Μ

Ελ Ασίφα	 Ζηνοβία	 ΓΣΖ	 2007	 10.85Μ

ΑΚΟΝΤΙΟ ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 500gr	 	  	  

Θεοδώρου	 Κωνσταντίνα	 ΓΣΖ	 2007	 28.79Μ

Σαββίδου	 Αντρεάνα	 ΓΣΖ	 2007	 18.73Μ

Σεσίλια	 Άνθια	 ΓΣΕ	 2004	 12.50
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Η καλή μέρα από το πρωί φαίνεται» ένας 

Ιδιωματισμός που χαρακτηρίζει  απόλυτα 

την αγωνιστική διαδρομή της Στυλιάνας 

Ιωαννίδου .

Συμμετείχε  στους  αγώνες κλειστού στί-

βου   στο «Λι Βαλει» που διεξήχθησαν στο 

Λονδίνο και πέτυχε  άλμα 1:76 που αυτό 

αποτελεί νέο παγκύπριο ρεκόρ κάτω τον 

δεκαοκτώ.

Η αθλήτρια του Γιώργου Αποστολίδη στο 

άλμα εις ύψος ξεκίνησε την προσπάθεια 

της από το 1,55 μετά 1,60, 1,65,170, 1,73 

και ολοκλήρωσε με το  1,76 οπού και στα-

μάτησε , περνώντας με αυτό και την πρώ-

τη θέση στο μίτινγκ.

Η Στυλιάνα Ιωαννίδου κατέχει ατομικό ρε-

κόρ στα 1.80 που σημείωσε  στο 15ο Ευ-

ρωπαϊκό Ολυμπιακό Φεστιβάλ Νέων του 

Μπακού τον Ιούλιο του 2019  και κατέλαβε 

την 3η θέση και το χάλκινο μετάλλιο.

ΣΤΟ ΛΙ ΒΑΛΕΪ
Καλή αρχή για Στυλιάνα Ιωαννίδου

Χαριστικές παροχές σε αθλητές
Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης του 

Κυπριακού Οργανισμού Αθλητισμού στην 

κοπή της βασιλόπιτας έγινε και η επίδο-

ση των χαριστικών παροχών στους αθλη-

τές μας και στους προπονητές τους για 

τις επιτυχίες τους το 2019. Ο Πρόεδρος 

του ΚΟΑ Ανδρέας Μιχαηλίδης συγχάρηκε 

τους αθλητές για τις επιτυχίες τους και 

τους κάλεσε για πιο μεγάλες επιτυχίες και 

διακρίσεις στο 2020 και ιδιαίτερα στο ρα-

ντεβού τους στους Ολυμπιακούς Αγώνες 

του Τόκιο τον προσεχή Ιούλιο.

Οι δικαιούχοι αθλητές των χαριστικών πα-

ροχών είναι: Απόστολος Παρέλλης, Παύ-

λος Κοντίδης, Μίλαν Τραϊκοβιτς, Άντρη 

Ελευθερίου, Δημήτρης Κωνσταντίνου, 

Νικόλας Βασιλείου, Κωνσταντίνα Νικολά-

ου, Κυριακή Κουττούκη, Γιώργος Αχιλλέ-

ως και Μάριος Γεωργίου. Οι προπονητές, 

είναι: Αντώνης Γιαννουλάκης, Μιχάλης 

Κατζιανής, Χριστάκης Χριστοφόρου, Πα-

ναγιώτης Πετρίδης, Νίκος Νικολάου, Κων-

σταντίνος Σταθελάκος και Jozo Jakelic.
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X
αράς ευαγγέλια για τους πρωταθλη-

τές και πρωταθλήτριες μας του επί 

κοντώ. Ο ΚΟΑ, αρχής γενομένης από 

τον Πρόεδρό του, Ανδρέα Μιχαηλίδη, που 

επέδειξε μεγάλο  ενδιαφέρον,  και ικανοποί-

ησε το αίτημα τους, και των αρμοδίων της 

ΚΟΕΑΣ, για αγορά καινούργιων κονταριών. 

Επιτέλους, θα σταματήσουν να αγωνίζονται 

οι αθλητές-τριες μας με φθαρμένα-ή ακόμη 

και με δανεικά-κοντάρια, 

Η παράδοση  των 20  κονταριών έγινε μέσα 

σε ωραία ατμόσφαιρα το απόγευμα της Πα-

ρασκευής (10 Ιανουαρίου 2019), στο Εθνικό 

Στάδιο Στίβου στη Λευκωσία Τα κοντάρια 

παρέδωσε ο Πρόεδρος του ΚΟΑ κ.  Ανδρέ-

ας Μιχαηλίδης, τον οποίον συνόδευε και το 

μέλος του Δ.Σ. του Οργανισμού,  Δώρα Κυ-

ριάκου.

 Εκ μέρους της ΚΟΕΑΣ παρόντες ήταν ο 

Πρόεδρος, Περικλής Μάρκαρης και ο Γενι-

κός Διευθυντής, Αντώνης Γεωργαλλίδης, ο 

επίτιμος πρόεδρος της Ομοσπονδίας Αντώ-

νης Δράκος και ο Διευθυντής του ΓΣΠ, Φοί-

βος Κωνσταντινίδης.

Τα κοντάρια παρέλαβαν οι πρωταθλητές 

μας, Νίκανδρος Στυλιανού, Ανδρέας Καζαμί-

ας, Ανδρέας Ταμάνης, Πρόδρομος Γιακουμή 

και οι πρωταθλήτριες μας, Μαρία Αριστοτέ-

λους και Άντρεα Βάσου.

Σε δηλώσεις του, ο κ. Μιχαηλίδης τόνισε: 

«Σοκαρίστηκα όταν έμαθα στο Μαυροβού-

νιο, κατά της διάρκεια των ΑΜΚΕ, ότι οι 

επικοντιστές μας  αγωνίζονταν με δανεικά 

κοντάρια. Θέσαμε στο Δ.Σ. το αίτημα τους 

μέσω της ΚΟΕΑΣ και μας ενημέρωσε σχετι-

κώς και η συνάδελφος-μέλος του Συμβουλί-

ου-Δώρα Κυριάκου, ως καλύτερη γνώστρια 

και ειδική του στίβου. Έτσι, εγκρίναμε το 

απαιτούμενο ποσό και προχωρήσαμε στην 

αγορά των κονταριών για κάλυψη των ανα-

γκών όλων των αθλητών, κορυφής και νεώ-

τερων φερέλπιδων».

Ο κ. Μιχαηλίδης, απευθυνόμενος προς τους 

επικοντιστές μας, τους ευχήθηκε καλή χρή-

ση των κονταριών, πολλές επιτυχίες και 

πρόσθεσε: «Χωρίς δεν αθλητές δεν υπάρχει 

ΚΟΑ, ούτε ΚΟΕΑΣ ή άλλες αθλητικές ομο-

σπονδίες. Γιορτάζουμε τα 50χρονα του ΚΟΑ 

(1969-2019) και θέλουμε μέσα στο 2020 να 

ζήσουμε ιδιαίτερες επιτυχίες».

Από την πλευρά του, ο Πρόεδρος της ΚΟΕ-

ΑΣ, Περικλής Μάρκαρης, είπε στις δηλώσεις 

του: «Καλωσορίζουμε στο Εθνικό Στάδιο 

Στίβου τον Πρόεδρο του ΚΟΑ και το μέλος 

του Δ.Σ. του Οργανισμού, Δώρα Κυριάκου. 

Χαιρόμαστε που είναι και εμπράκτως δίπλα 

μας, δηλαδή στο πλευρό των αθλητών μας. 

Ευχαριστούμε τον κ. Μιχαηλίδη, καθώς και 

το συμβούλιο του, για την απόφασή τους να 

καλύψουν άμεσες ανάγκες μας για αγορά 

αθλητικών οργάνων, συμπεριλαμβανομένων 

και των κονταριών για τους επικοντιστές. Εί-

μαστε βέβαιοι ότι, η συνεργασία μας θα συ-

νεχιστεί απρόσκοπτα, με γνώμονα πάντα το 

καλό του αθλητισμού μας». 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΟΑ

Κοντάρια στους αθλητές 
του επί κοντώ

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ: Θέλουμε επιτυχίες μεσα στο 2020
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ΠΕΝΘΗ
Ουράνιος Ιωάννιδης

Ο Ουράνιου Ιωαννίδη,  απεβίωσε σε ηλικία 75 ετών. Ο εκλιπών, αφιέ-

ρωσε τη ζωή του στην πρόοδο της κυπριακής κοινωνίας, και ειδικότερα 

στην Παιδεία, και τον Αθλητισμό προσφέροντας πολύτιμες υπηρεσίες 

από όλες τις βαθμίδες όπου κλήθηκε να υπηρετήσει. 

 Ο Επίτιμος Καθηγητής Ουράνιος Μ. Ιωαννίδης, διετέλεσε Πρόεδρος 

της Κυπριακής Ολυμπιακής Επιτροπής κατά την οκταετία 2008-2016. 

Τίμησε με την παρουσία του στην ηγεσία της Κυπριακής Ολυμιακής Επι-

τροπής, τον ίδιο τον οργανισμό και υπήρξε μια προσωπικότητα που πά-

ντοτε είχε καθοριστική συμβολή στη λήψη θετικών αποφάσεων για το 

καλό του Ολυμπισμού και του Αθλητισμού. 

Ευτύχησε επί της Προεδρίας του, η Κύπρος να πανηγυρίσει την κατά-

κτηση του πρώτου και μοναδικού μέχρι στιγμής Ολυμπιακού μεταλλίου, 

από τον Παύλο Κοντίδη στους Ολυμπιακούς Αγώνες του Λονδίνου το 

2012. Το 2009, ως Πρόεδρος της ΚΟΕ, ηγήθηκε της διοργάνωσης των 

Αγώνων Μικρών Κρατών Ευρώπης στην Κύπρο.

Στις 4 Μαρτίου 2017, ο Επίτιμος Πρόεδρος της ΚΟΕ, τιμήθηκε σε εκ-

δήλωση απονομής της ανώτατης διάκρισης Αριστείας, Αξίας και Τιμής 

της ΚΟΕ, για την πολυετή και πολυσχιδή προσφορά του στην Κυπριακή 

Κοινωνία. Την απονομή πραγματοποίησε ο Εξοχότατος Πρόεδρος της 

Κυπριακής Δημοκρατίας κ. Νίκος Αναστασιάδης.

Υπήρξε  επίσης πρόεδρος του ΚΟΑ την περίοδο 1988-1994

Επίσης ο Ουράνιος Ιωαννιδης υπήρξε αθλητής του ΓΣΠ στο ύψος

Διετέλεσε Πρόεδρος του αθλητικού σωματείου Ολυμπιάς Νεαπόλεως 

(1972-1987), της Αθλητικής Ποδοσφαιρικής Ομοσπονδίας Εθνικοφρό-

νων Σωματείων Περιοχής Λευκωσίας (1971-1988), της Συνομοσπονδίας 

Τοπικών Ομοσπονδιών Κύπρου (1977-1988),    της Κυπριακής Ομοσπον-

δίας Ξιφασκίας (1986-1988), της Κυπριακής Ομοσπονδίας Τοξοβολίας 

(1987-1988), της Παγκύπριας Ομοσπονδίας Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης 

(1986-1988),

Γιαννάκης Κωνσταντίνου

Ο  Γιαννάκης Κωνσταντίνου  υπήρξε αθλητής του ΓΣΕ και  δεκαέξι  χρό-

νια κυριάρχησε στον ακοντισμό. Κέρδισε δώδεκα πρώτες  νίκες στους 

Παγκυπρίους από το 1950-1966. Παρέλαβε το Παγκύπριο ρεκόρ στα 

52.16μ. και το παρέδωσε  στα 62.60μ. Συγκαταλέγεται ανάμεσα στους 

αθλητές που νίκησαν μεγαλύτερο αριθμό πρώτων θέσεων σε Παγκύ-

πριους Αγώνες Ανδρών






